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93 § 
Esityslistan asia nro 3 
ERON MYÖNTÄMINEN KAUPUNGINVALTUUTETUN LUOTTAMUSTOIMESTA JA KAUPUN-GINVALTUUSTON 2. VARAPUHEENJOHTAJAN VALINTA 
 
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 

Arvoisa puheenjohtaja.  
Esitän Ville Jalovaaraa kaupunginvaltuuston toiseksi varapuheenjohta-
jaksi. 

 
  
94 § 
Esityslistan asia nro 4 
NUORTEN ALOITTEET AJALTA 1.7.-31.12.2022 
 
Nella Salminen 
 Kiitos, puheenjohtaja. Arvoisat valtuutetut.  Nuorten aloitteet tarjoavat teille päättäjille ensiarvoisen tärkeää tietoa siitä, mitkä asiat ovat nuorille tällä hetkellä tärkeitä. Olen nuorisovaltuu-tettu Nella Salminen ja esittelen teille tänään nuorten aloitteita.  Nuoret viettävät suurimman osan ajastaan koulussa, joten luonnolli-sesti myös nuorten monet huolet liittyvät kouluun ja kouluympäristöön. Kasvavana ilmiönä nuorten kouluarjessa näkyy ahdistuneisuus. Ahdis-tuneisuus johtaa vaikeuksiin keskittyä ja opiskella, minkä näkyy Suo-men laskevissa Pisa-tuloksissa ja kouluterveyskyselyn vastauksissa. 
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Nuoret toivovat kouluarkeen muutoksia, jotka tekisivät koulunkäynnistä helpompaa ja kaikille mahdollista. Näihin muutoksiin sisältyy jatkuva saatavuus kuukautistarvikkeille. Jos kuukautiset alkavat kesken koulu-päivän, nuorella ei ole välttämättä mahdollisuutta hankkia kuukautistar-vikkeita ja pahimmassa tapauksessa kuukautisten seurauksena nuoret lopettavat koulupäivänsä kesken.  Jokaisella nuorella on oikeus oppia ja tuntea olonsa turvalliseksi kou-lussa. Nuorten turvattomuuden tunnetta lietsoo nuorten keskuudessa kasvanut sosiaalinen ahdistuneisuus. Nuoret toivovat mahdollisuutta etäkoulunkäyntiin väliaikaisena ratkaisuna ahdistukseen. Nuoret pai-nottavat, että on tärkeämpää, että nuori on osana opetusta etäyhteyk-sin kuin että he tippuisivat opetuksesta kokonaan. Koulussa ahdistuk-sen tunne johtuu monesta eri syystä. Tärkeintä on tietysti kitkeä näitä ahdistuksen syitä, mutta nämä rakenteelliset muutokset vaativat aikaa ja nyt on tärkeää saada kaikki nuoret Helsingissä päivittäiseen kouluar-keen mukaan.  Kriisit ja pandemiat ovat riepotelleet nuoria, ja niiden vaikutukset heijas-tuvat nuorten arkeen vielä pitkään. Jotta Helsingissä opetus jatkuisi korkeatasoisena, täytyy tehdä opiskelijoiden ehdoilla sellaisia muutok-sia, jotka todella hyödyttävät oppilaita heti.  Kaupungilla on kasvatuksen ja koulutuksen suhteen korkeita tavoitteita strategiassa, mutta tavoitteiden toteutumisaste on osittain heikko. Vaikka jokin toimenpide on sisällytetty kaupungin strategiaan tai vaikka opetussuunnitelmaan, se ei välttämättä tarkoita, että jokainen oppilaitos aktiivisesti toteuttaa näitä tavoitteita. Haastankin teitä nyt, arvoisat val-tuutetut, asettamaan myös helposti saavutettavia ruohonjuuritason ly-hyen aikavälin tavoitteita, joiden vaikutus näkyy nuorten arjessa nope-asti. Tällaisia toimenpiteitä, kuten mahdollisuutta erikoistapauksissa syödä rauhallisemmassa tilassa kuin kouluruokala, nuoret toivovat myös aloitteissaan.  Yksi ahdistuksen aiheuttajista koulussa on sosiaaliset tilanteet ja edel-leen kouluarjessa esiintyvät kiusaaminen ja syrjintä. Niin kuin nuoret omassa aloitteessaan mainitsevat, kun nuorilta kysytään, mihin he ha-luaisivat koulumaailmassa muutosta, kiusaaminen nousee aina esiin. Jotta toimivia ratkaisuja löydettäisiin kiusaamisen kitkemiseen, nuoria täytyy osallistaa päätöksentekoprosessiin. Nuoret tietävät parhaiten, mikä päivittäisessä kouluarjessa toimii ja puolestaan mitkä asiat eivät toimi. Ja tärkeimpänä: millaista muutosta nuoret kaipaavat. Kannustan-kin teitä päätöksentekijöitä käyttämään nuorten kokemusperäistä tietoa hyväksi, kun suunnittelette ratkaisuja näihin haastaviin ongelmiin.  
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Viimeisenä haluan kiittää teitä valtuutettuja jatkuvasta työstänne nuor-ten eteen. Nuorten kuuleminen Helsingissä parantuu joka vuosi, ja us-kon, että suunta on tästä vain ylöspäin. Vaikka koko yhteiskunta ja eri-tyisesti nuoret ovat kokeneet viimeisten vuosien aikana paljon haas-teita, uskon, että tekemällä yhteistyötä kohti yhteisiä tavoitteita kyke-nemme vielä suuriin muutoksiin.  Kiitos.  
Miro Maaranen 
 Arvoisa puheenjohtaja, hyvä kaupunginvaltuusto.  Kiitos siitä, että olette taas sankoin joukoin koolla osallistumassa nuor-ten aloitteiden käsittelyyn. Liki täysi valtuustosali merkitsee sitä, että nyt on käsillä jotain merkittävää. Monesti kuulee sanottavan, että nuoret ovat edelläkävijöitä. Tämän saman lauseen kuulee jokaisessa juhlapu-heessa, sen kuulee jokaisen ajatushautomon, nuorten puolella olevan poliitikon, nuorten oman edunvalvontajärjestön ja jokaisen nuoren vai-kuttajan suusta. Mutta mitä tämä edelläkäyminen, edeltäkävijyys tar-koittaa?  Hyvin usein nuoret ja nuoret aikuiset kulkevat muun yhteiskunnan edellä raivaten tietä uusille ajatuksille ja tehden uusista tavoista elää hyväksyttyjä ja ehkä jopa valtavirtaa. Nuoret ja nuoruus onkin suurin vastavoima yhteiskunnan pysähtyneisyydelle ja yleiselle taantumuksel-lisuudelle. Mitä nyt nuorten aloitteeseen annetussa vastauksessa si-vuutetaan periaatteellisena filosofointina, nähdään ehkä tulevaisuu-dessa sinä, mitä se nykyäänkin oikeasti on ollut: heikommassa ase-massa olevien puolustamisena ja ennen kaikkea meidän jokaisen yh-denvertaisuuden ja tasa-arvon edistämisenä.  Bästa fullmäktige.  Delaktigheten bland de svenskspråkiga unga stod upp i diskussionen när stadsfullmäktige behandlade initiativ från ungdomar i höstas. Den här gången är jag glad att det finns initiativ inlämnat också på svenska och att initiativet på svenska är ett av de mest framåt tänkande.  Hyvät valtuutetut.  Kun katsoimme tätä aloitekoontia ensimmäisen kerran läpi, kiinnitimme huomiomme siihen, että kolmasosa nyt tehdyistä aloitteista on 
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sidoksissa Malminkartanoon tai Kannelmäkeen. Vaikuttaa siltä, että kaupungin huomio on valitettavasti ollut muualla ja Länsi-Helsingin, Kannelmäen ja Malminkartanon nuoret ovat joutuneet kehityksen sivus-takatsojiksi. Kuten tästä aloitekoonnista ilmenee, niin näillä Länsi-Hel-singin kaupunkiuudistusalueilla ja näiden alueiden nuorilla on tarvetta paremmille palveluille ja paremmille vapaa-ajanviettomahdollisuuksille.  Tämän takia oli harmi lukea vastausta aloitteeseen, jossa toivottiin hen-gailupaikkoja Malminkartanoon ja Kannelmäkeen. Vaikka aloitteisiin annetut vastaukset ovatkin vuosien saatossa laadullisesti parantuneet 
‒ kaikki kiitos siitä kaupungille ‒ on vieläkin joitain tapauksia, joissa aloitteeseen annettu vastaus menee hieman ohi aiheen. Nuorisoneu-vosto haluaakin peräänkuuluttaa sitä, että aloitevastaukset luettaisiin ajatuksella läpi. Silloin kun aloitteessa toivotaan puitteita omaehtoiseen ulkona tapahtuvaan vapaa-ajanviettoon eli tässä tapauksessa todetaan tarve katokselle ja parille penkille, niin sisälle tai nuorisotalolle tai kirjas-toon ohjaaminen ei oikein auta.   Nuorisoneuvosto toivookin, että erilaisten nuorten erilaiset tarpeet tun-nustetaan, kuten kaikkien kaupunkilaisten kohdalla. Jotkut haluavat hengata nuorisotaloilla, joillekin taas ohjattu toiminta ei sovi. Ottakaa nämä aloitteet, hyvät valtuutetut, huomioon toiminnassanne. Kuten pu-heeni alussa sanoin, nuoret ovat voimakas moottori muutokselle. Olen-kin koko nuorisoneuvoston kanssa iloinen siitä, että valtuustolle ollaan pian esittämässä hallintosäännön muutos, jonka myötä Helsinki on myös vihdoin astumassa uuteen aikakauteen: antaa edelläkävijöiden astua tähän saliin myös tulevaisuudessa.  Kiitos.  

Waleed Ahmed 
 Kiitos, puheenjohtaja. Arvoisat valtuutetut.  Tällä kertaa esittelemme teille yhteensä yhdeksän aloitetta, joista puo-let koskevat nuorten hengailupaikkoja. Helsingin nykyiset hengailupai-kat ovat puutteellisia ja liian vähäisiä. Olemassa olevat hengailupaikat eivät sovellu nuorille. Paikkoja on toteutettu tarpeen eikä tahdon mu-kaan. Tämä heijastuu hengailupaikkojen laaduttomassa järjestelyssä, esteettisissä puutteissa ja tilojen epäkäytännöllisyydessä.  Helsinki vaatii tiloja, jotka on luotu nuoret prioriteettina. Tilojen pitää edistää nuorten hyvinvointia, mielenterveyttä ja vapaa-ajan viettoa. 
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Nykyisin hengailutiloja kyllä löytyy, mutta ne ovat pääasiassa markki-naehtoisesti toimivia kahviloita tai ravintoloita.  Aloitteessa esitetyt uudistukset ovat itsessään vastauksia hyvän hen-gailupaikan luomiseen liittyviin kysymyksiin. Helsinkiläiset nuoret esitte-levät esimerkiksi koulujen pihojen hyödyntämistä hengailupaikkoina. Aloitteessa ehdotetaan uudistusalueiden kehityksen yhteydessä nuor-ten tilojen luomista esimerkiksi Alppikylän huipulle. Aloitteissa nuorten kysyntä kohdistuu hengailupaikkoihin, joista löytyy katoksia, istuma-paikkoja ja kivaa tekemistä.  Aloitteiden vastaukset ovat epäpäteviä ja hyvin niukkoja. Vastauksissa tyydytään minimiin ja aloitteisiin vastataan välttääkseen muutoksen mu-kana tulevaa suuremman vastuun vastaanottamista. Helsingin pääkau-punkina tulisi toimia muille kaupungeille esimerkkinä laadukkaissa nuorten hengailupaikoissa ja nuorten osallisuudessa kaupungin ympä-ristössä.  Puutteista huolimatta Helsinki on tehnyt selkeää edistystä hengailu-paikkojen suhteen. Kaupungilta löytyy onnistuneita ja korkeatasoisia hengailupaikkoja, kuten keskuskirjasto Oodi. Oodissa nuoret pääsevät hengailemaan sisä- ja ulkotiloissa säänmukaisesti, harrastamaan moni-muotoisesti tai vain oleskelemaan kavereiden kanssa. Laadukkaat ja kestävät hengailupaikat edistävät nuorten yhteisöllisyyttä, hyvinvointia ja nuorten keskeistä vuorovaikutusta.  Hyvässä hengailupaikassa löytyy säästä riippumatta mukava paikka oleskella, penkkejä ja hauskaa tekemistä. Hengailupaikkojen pitäisi olla suunniteltu laadukkaan vuorovaikutuksen, hyvinvoinnin ja harrastunei-suuden edistämiseen. Paikalliset hengailutilat ja puistot toimivat usealle nuorelle keinona luoda kavereita ja olla vuorovaikutuksessa muiden nuorten kanssa. Tasokkaat hengailupaikat ovat kestäviä ja niillä ediste-tään nuorten välissä vuorovaikutusta ja yhteisöllisyyttä. Nuorille suunni-telluilla tiloilla vältetään ajankohtaisia vakavia ongelmia, kuten nuorten jengiytymistä ja syrjäytymistä.  Edistääkseen kestävää kehitystä on meidän priorisoitava nuoria kau-pungin ympäristön kehityksessä. Valtuusto on tehnyt kehitystä aloittei-den vastauksissa ja nuorten kuulemisessa päätöksenteossa. Kehityk-selle on vielä tilaa, mutta suunta on positiivinen. Sijoittaminen kestä-vään ja hyvinvoivaan kaupunkiin edellyttää sijoituksia nuoriin, sillä sijoi-tukset nuoriin ovat sijoitus tulevaisuuteen.  Kiitos. 
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Valtuutettu Alviina Alametsä 
 Kiitos, puheenjohtaja.  Kiitos nuorille erittäin tärkeistä aloitteista ja erinomaisista puheenvuo-roista Nellalle, Miralle ja Ahmedille.  Nuorten aloitteissa on todella paljon asioita, mitkä pitää toteuttaa, ja ne eivät saa jäädä vain puheen tasolle. Sen takia nuorten aloitteet tarvitse-vat mielestäni määrärahan. Käytännössä ihan oman pienen rahan, millä näitä voi toteuttaa. Talousarvioaloitteiden määräaika taitaa olla mennyt, mutta toivon ryhmien toteuttavan tämän budjettineuvottelussa. Mari Holopainen onkin tehnyt järjestelmään ponnen määrärahasta nuorten aloitteille. Tuen sitä lämpimästi ja toivon, että muutkin valtuute-tut tukevat sitä, niin voidaan auttaa nuoria vaikuttamaan.  Pidän itse tärkeänä esimerkiksi mainittua kouluväkivallan ja kiusaami-sen torjumista. Siihen on monta käytännön keinoa, jotka on otettava käyttöön koulupsykologien lisäämisestä kiusaamisvilkkuihin ja tunnetai-tojen opetukseen. Myös mainittu etäkoulu voi olla joissain tilanteissa tärkeä, jos jollain nuorella on vakava, akuutti kiusaamiskokemus. Voisi olla samalla inhimillistä kun tilannetta ratkotaan, että nuori voi saada etäkoulumahdollisuutta.  Kiitos oikein paljon nuorille, nämä oli erittäin hyviä huomioita. On to-della arvokasta, että olette jaksaneet aloitteita tehdä. Nyt sitten pallo on täällä, että haluaako valtuutetut mahdollistaa niiden toteuttamista käy-tännössä.  Kiitoksia.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 

 Arvoisa puheenjohtaja.  Talousarvioaloitteiden jättöaika on vasta toukokuun loppuun. Siitä ei ole meille informoitu. Vaikka me on kuinka koitettu kysyä sitä, niin ei sitä ole yleisesti sanottu. Meillä on vielä kuukausi aikaa jättää niitä.  Nuorten aloitteet on hyvin konkreettisia ja hyviä. Yksi asia, mitä haluai-sin kysyä apulaispormestari Razmyarilta: onko ruoka-automaattiin suh-tautuminen kielteisesti ehdoton? Vai voisiko ajatella, että ruoka-auto-maatti voitaisiin johonkin kouluun laittaa? Lapset tai nuoret käy 
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kuitenkin kaupassa ostamassa evästä, niin miksei se automaatti voi olla koulussa?  
Valtuutettu Maria Ohisalo 
 Arvoisa puheenjohtaja.  Kiitokset nuorille erittäin hyvistä, tärkeistä aloitteista ja ... tack för moti-onerna också på svenska. Väldigt viktigt att få både och.  Kiitos myös nuorille siitä, että ehditte käydä moikkaamassa ryhmiä en-nen tätä kokousta. Siitä keskustelusta erityisesti mieleeni jäi se, että kun nuoret näitä aloitteita tekee, niin joskus voi olla niin, että aloite ei sellaisenaan kokonaisuutenaan tulisi valmiiksi tämän kaupungin pää-töksin, mutta edes joitain osia kannattaisi lähteä sieltä edistämään. Olisi tärkeää antaa signaali nuorille myös siitä, että asiat otetaan to-desta, mennään edes joitain askelia eteenpäin, vaikka kaikki ei heti tuli-sikaan valmiiksi.  Valtuutettu Alametsä myös nosti tärkeän asian esille edellä, että olisi tärkeätä, että meillä olisi budjettiprosessissa mietitty aidosti määräraha nuorten aloitteita varten. Tuen tämän vuoksi Holopaisen pontta, joka pian jätetään.  Sillä on myös tosi paljon väliä, millä sävyllä aloitteisiin vastataan, miten nuorten huolet tässä kaupungissa kuullaan. Toivon, että kiinnitetään kaikki huomiota siihen, sekä poliitikot että virkakunta.  Kiitos.  
Valtuutettu Petra Malin 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Yhdyn kiitoksiin, mitä tässä on esitetty sekä aloitteista että puheenvuo-roista.  Kun näitä luin ja nyt puheenvuoroja kuunnellessa jäin pohtimaan näitä sosiaalisen ahdistuneisuuden, kiusaamisen ja syrjinnän kysymyksiä, joita aloitteet ja puheenvuorot sivusi. Siitä ei todella ole kuin pieni hetki, kun meillä on ollut kaikki joillakin luokka-asteilla etäopetuksessa, ja nyt tilanne on tämä, missä ollaan. Varmasti tässä on paljon asioita 
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purettavana sen jälkeen, että miten ryhmässä toimitaan ja miten voi-daan hyvin. Nämä on tosi tärkeitä asioita nostaa esiin.  Myös sitä mietin, kun puhuttiin vaikka tästä ruoka-automaatista ja etä-opetuksesta, että mikä on meidän koulutilojen rooli tässä kaikessa. Totta kai koronakriisi on tässä varmasti paljon taustalla ja muutenkin monia syitä, miksi nuoria ahdistaa ihan hyvästä syystä välillä. Mutta ettei me luoda meidän tiloista sellaisia... Tällä hetkellä onko meidän tilat sellaisia, että jos tarvitsee rauhallista paikkaa, jos haluaa vetäytyä het-keksi, niin kuin jokainen meistä tietää, että välillä tarvitsee vähän rau-hallisempaa tilaa, niin onko se mahdollista meidän koulutiloissa millä tavalla? Musta se on hyvä pitää mielessä.  Myös kiusaamisella on ihan hirvittävän suuret vaikutukset. Meistä var-masti hyvin moni tietää ihan henkilökohtaisestikin, minkälaisia seurauk-sia kiusaamisella voi olla. Kaikki hyvät toimenpiteet, mitä on olemassa, niin jotta niitä voidaan toteuttaa, se vaatii myös sitä, että meillä on tar-peeksi aikuisia. Meillä on oppilashuoltoa, meillä on henkilökuntaa. Tar-vitaan pieniä ryhmäkokoja. Syrjintään puuttuminen, mikä tuotiin esiin, niin aktiivisesti ja kaikilla tasoilla sitä tarvitaan. Tässä meidän pitää var-masti kuulla nuoria, että miten se parhaiten toimii.  Kiitos.  
Valtuutettu Otso Kivekäs 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Kiitos nuorille hyvistä aloitteista ja siitä, että olette tulleet niitä tänne meille esittelemään ryhmissä ja täällä salissa.  Toimin itse kaupunkiympäristön lautakunnassa ja siksi nostan esiin ky-symystä, joka toistui useammassa aloitteessa vähän eri kulmista, kos-kien nuorten hengailupaikkoja. Konkreettiset esitykset koskivat muuta-maakin yksittäistä paikkaa, mutta yleisemmin tässä näkyy ja siinä, mi-ten ainakin nuorisoneuvoston jäsenet kokivat, etteivät vastaukset täysin vastanneet siihen, mitä aloitteella tarkoitettiin. Luulen, että tässä näkyy kaupungin, meidän koko koneistomme tietty vaikeus tunnistaa, mitä nuorten hengailu oikeastaan on ja mitä siihen tarvitaan ja miten siihen pitäisi suhtautua. Tässä on pitkä historia, miten aina ei ole suhtauduttu välttämättä niin positiivisesti kuin nykyään.  
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Koen, että meidän pitäisi, erityisesti kaupunkiympäristössä toki, mutta tämä koskee myös muita toimialoja, kiinnittää enemmän huomiota sii-hen, miten nuoret haluavat vapaaehtoisesti käyttää aikaansa. Ei välttä-mättä ohjatusti, ei välttämättä juuri siihen suunnitelluissa tiloissa, vaan paikoissa, joissa on mukava kavereiden kanssa viettää aikaa. Tämän edistämiseksi tein ponnen, jossa esitän, että huomioidaan enemmän nuorten hengailumahdollisuudet. Ei niinkään niin, että tehtäisiin erillisiä hengailupaikkoja välttämättä, vaan niin, että rakennettaessa kaikkia niitä asioita mitä me rakennamme, otetaan huomioon, että soveltuisiko tämä paikka myös siihen, että nuoret voivat viettää täällä aikaa. Se on positiivinen asia. Se ei ole jotain, mitä pitää torjua.  
Valtuutettu Mari Holopainen 

 Puheenjohtaja.  Kiitos nuorille hyvistä aloitteista ja esittelystä valtuustoryhmässä. Toitte esiin, että aloitteet harvoin toteutuvat ja niille ei ole varattu määrärahaa. No, tämä on tietysti hyvin ilmeistä, että aloitteet harvoin toteutuvat, jos niille ei ole varattu mitään rahoitusta. Niiden aloitteiden kohdalta, joita tässäkin monta on, jotka vaatisivat pienen määrärahan toteutuakseen. Asia on sinänsä ollut selvittelyssä teidänkin mukaanne, mutta siinä ei ole päästy eteenpäin.   Olenkin tehnyt järjestelmään ponsiesityksen, jonka mukaan:  Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuutta varata erillinen määräraha nuorten aloitteiden toteutta-miseksi.  Tällä hetkellä harva nuorten aloite toteutuu, koska niille ei ole varattu määrärahaa. Välttämättähän määräraha ei tarkoita sitä, että jokainen aloite toteutuu, mutta olisihan se kohtuullista, jos kuitenkin osa rahoi-tusta vaativista aloitteista voisi toteutua. Tämä myös loisi nuorille var-masti tunteen siitä, että kaupunki oikeasti kuuntelee heitä ja että tällä aloitejärjestelmällä on vielä enemmän merkitystä. Se varmasti kannus-taisi nuoria osallistumaan, jos määrärahan puitteissa voitaisiin saada osa aloitteista toteutumaan. Ja tarkistin, että tämänmuotoinen ponsi voidaan tehdä ja myös talousarvioaloite tarvittaessa.  Kiitos.  
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Valtuutettu Johanna Nuorteva 
 Kiitos, puheenjohtaja.  Kiitos tärkeistä aloitteista ja nuorten puheenvuoroista. Ahdistuksen li-sääntyminen on todella huolestuttavaa, ja tämä kehitys näkyy myös omassa työssäni päivittäin. Ahdistuksen ehkäisyssä ja hyvinvoinnin pa-rantamisessa keskeinen asia on resurssit. Meillä olisi oltava jokaisessa koulussa riittävästi henkilöstöä. Toivon, että uusi eduskunta säätää ra-jat opetusryhmille ja vahvistaa velvoittavuutta kunnissa sille, että lap-sen ja nuoren tarvitsema tuki toteutetaan.  Hälyisät ja ahtaat tilat ovat kuormittavia, ja meteli on osalle hyvin ras-kasta. Lisäksi kiire vaikuttaa ruokailuhetkiin. Tämä nousi myös yhdessä aloitteessa esille. Kuten valtuutettu Petra Malin sanoi, on tärkeä muis-taa, että koulujen ja päiväkotien rakentamisella voidaan torjua ahdis-tusta. Meidän pitäisi pystyä oppimaan tehdyistä virheistä. Kiireiset var-tin ruokailut monen sadan nuoren kanssa on väistämättä ahdistavia. Aika monelle olisi varmasti myös meistä.  Helsingin on tärkeätä myös vahvistaa toimintaa niin, että jokaisen ylä-koulun lähellä on nuorisotalo. Näin olisi myös kouluilla kumppanina luontevasti nuoriso-ohjaajia osana koulun arkea. Tämä helpottaisi myös kiusaaminen tunnistamista ja huomaamista, siihen puuttumista.  Hengailupaikat on ollut keskusteluissa niin pitkään kuin muistan. Ne ei ole kalliita, että ne ei ole vaikeita rakentaa. Jotain leveitä penkkiraken-nelmia, missä pystyy istumaan vähän limittäin, löhöilemään. Ne olisi katettuja. Niitä on monissa kaupungeissa eri puolilla Eurooppaa, mutta meiltä ne jostain syystä puuttuu.  Meillä oli äsken ryhmässä Nella ja Ahmed kertomassa, ja he piti äärim-mäisen tärkeät puheenvuorot siitä, että nuorten aloitteissa täytyy muis-taa se, että he on nuoria. Meillä pitäisi vahvistaa dialogia ja keskustelua nuorten kanssa. Vasta sen jälkeen vastata. Esimerkiksi aloitteiden kir-joittajat täytyisi voida kutsua tapaamiseen.  Kannatan myös valtuutettu Holopaisen ponsiesitystä. Meidän olisi tär-keätä saada rahoitusta tälle varmistettua esimerkiksi nuorten budje-tista, jos neuvotteluissa budjettia saadaan korotettua.  Kiitos.  
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Ledamoten Björn Månsson 
 Tack, ordförande. Kiitos, puheenjohtaja.  Kiitos nuorten aloitteista. Det var trevligt att se att det den här gången fanns också ett initiativ skrivet på svenska. Kiitos nuorisoneuvoston lausunnosta.  Ihan pikkaisen kriittisesti suhtautuisin niihin järjestelyihin, joilla pyritään ehkäisemään ja parantamaan, siis ehkäisemään ahdistusta ja edesaut-tamaan integraatiota koulussa. Nimittäin ruoka-automaatti tai niin kuin nuorisoneuvosto sen muotoili, erillinen ruokatila, hiljainen sellainen, ja ehkä erityisesti tuo etäopetusmahdollisuus. Näissähän on omat ris-kinsä. Ne voi pikemminkin edistää koulusegregaatiota, kun leimataan oppilaita, jotka joutuvat tai pääsevät käyttämään tällaisia mahdollisuuk-sia. Että harkiten pitää edetä.  Minäkin kannatan valtuutettu Holopaisen ponsiesitystä määrärahasta. Sehän voisi olla vähän OmaStadin tapaan tällainen järjestelmä. Kan-nattaa myös valtuutettu Kivekkään ponsiesitystä hengailupaikoista. Se-kin olisi tärkeä saada kuntoon se asia vihdoinkin Helsingissäkin.  Kiitos.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 Arvoisa rouva puheenjohtaja.  Ensin puolustuksen puheenvuoro, koska täällä on kritisoitu erityisesti minun vastaustani hengailupaikoista Malminkartanon ja Kannelmäen alueella. Missään vaiheessa en ymmärtänyt, että siinä nimenomaan olisi haluttu ulkona olevia hengailupaikkoja, vaan siinä puhuttiin hengai-lupaikoista ylipäätänsä. Pyrin vastauksessani kertomaan niistä moni-puolisista erilaisista hengailupaikoista, joita tällä alueella on: kirjasto, nuorisotalo ja harrastustaloja. Se mikä viesti minulle usein tulee, itse asiassa tässäkin puheenvuorossa sanottiin, että kauppakeskukset ja ostoskeskukset on hyviä hengailupaikkoja tietyllä tavalla. Suomen sää-olosuhteissa suurimman osan vuodesta kuitenkin sisätilat monesti on mukavampia hengailupaikkoja.  Samaan aikaan tunnistan itse omasta nuoruudesta, mutta myös tästä keski-ikäisyydestä sen, että kaipaan niitä paikkoja, joissa kun on ne muutama kuukausi upea ilma, niin toivoo sellaisia paikkoja, jossa voi 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  15 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 26.4.2023 
 

 

istua alas, olla yhdessä kavereiden kanssa. Istutaan usein kallioilla tai rannoilla. Tämäntyyppisiä tarvitaan.  Samalla lailla kuin nuorilta nousee se, että halutaan katoksia ja penk-kejä, niin esimerkiksi vanhusten puolelta tulee hyvin paljon toiveita pen-keistä. Niitä todella tarvitaan. Olen samaa mieltä siitä, että meidän pi-tää kehittää kaupunkisuunnittelussa sitä, miten entistä mukavampi Hel-sinki on kaikille, erityisesti nuorille, olla ja hengata.  Arvoisa rouva puheenjohtaja.  Täällä on esitetty kysymys siitä, pitäisikö nuorten aloitteisiin budjetoida omaa rahoitusta. Pitää muistaa, että meillä joitain tällaisia on. Esimer-kiksi nuorisopalveluiden puolella meillä on joka vuosi budjetoitu 200 000 euroa vuodessa siihen, että nuoret pääsevät toteuttamaan omia ideoitaan. Se on prosessi, jossa ideoita kerätään, niitä alueilla työstetään ja nuoret pääsevät sitten näistä ideoista viemään eteenpäin. Toki, tässä on nostettu esille, kaupunkiympäristön toimialalle tai kou-lulle kuuluu osa asioista. Tietenkään nuorisopalveluiden näillä rahoilla ei voi niitä toteuttaa, mutta meillä on tämmöisiä malleja. Näkisin niin, että tässä on tärkeätä, että niihin saadaan mahdollisimman monipuoli-sesti nuoria mukaan. Jos tehdään vain yksittäisten nuorten yksittäisistä aloitteista, niille varataan rahaa, niin se ei kosketa suurta osaa meidän nuorista.  Meidän pitää kehittää nimenomaan järjestelmiä, joilla alueellisesti, kou-lujen ja oppilaitosten kautta saadaan alueen nuoret yhdessä pohti-maan, mitä yhdessä halutaan, ja löytää niihin määrärahoja. Pitäisin tätä parempana, että me kehitetään siihen suuntaan, jossa samalla se on oppimisprosessi siitä, miten yhdessä vaikutetaan, mietitään ja neuvo-tellaan ja mitä prosessit on. Haluan tämän vain nostaa esille. Osallis-tava budjetointi, niin kun valtuutettu Månsson totesi, on yksi tapa, jolla myös nuoret pääsevät osallistumaan omien ideoiden eteenpäin viemi-seen omalla alueella.  
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 Kiitos, puheenjohtaja.  Kiitos nuorille hyvistä puheenvuoroista ja tehdyistä aloitteista. Näistä jäi itselleni vahvasti mieleen tämä pahoinvointi, uupuminen ja erilaiset ah-distuksen oireet ja toisaalta huoli siitä, että onko esikaupunkialueilla ja meidän nykyisillä kaupunkiuudistusalueilla mahdollisuuksia nuorille 
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viettää aikaa ja olla vapaasti ei-kaupallisessa tilassa. Nämä näkemyk-set ja toiveet on syytä ottaa huomioon, kun meillä tulee kaupunkiuudis-tusalueille suunnattavia kaavoitusuudistuksia. Nythän meillä on sekä Kannelmäen suunnalle että Itä-Helsinkiin, josta Kontulasta on muun muassa ollut aloitteita nuorten toimesta täällä aikaisemmilla kerroilla. Meidän on syytä erittäin painokkaasti kuulla tämä nuorten toive harras-tusmahdollisuuksista, hengailutiloista näillä alueilla erityisesti.  Huomaan kyllä, että se sama hengailuviesti tulee vanhemmiltakin, ai-kuisiltakin ihmisiltä, että meillä kaupunki kaupallistuu huolestuttavalla tavalla. Tarkoitan kaupallistumisella sitä, että meillä ei oikein ole sel-laista tilaa monissakaan kaupunginosissa, jossa olisi mahdollista, ilman että ostaa sitä kolmen tai viiden euron arvoista kahvikuppia kahvilasta, viettää aikaa vapaasti. Joten tähän on syytä kiinnittää huomiota.  Sitten näistä hengailupaikoista muutoin. SDP:n valtuustoryhmä on teh-nyt oman ryhmänaloitteensa, jossa kiinnitetään huomiota harrastus-mahdollisuuksien lisäämiseen. Toivon, että kun ryhmäaloite tulee käsit-telyyn, pidämme mielessä tämän tänään käydyn keskustelun.  
Valtuutettu Amanda Pasanen 

 Tack, ordförande, och tack till alla unga för riktigt goda och viktiga ini-tiativ.  Jag tänkte själv ta fasta på det här initiativet som handlar om gratis menstruationsmedel i högstadiet och andra stadiets läroanstalter. Mensfattigdom är en jätteviktig jämställdhetsfråga, och det här har vi ju även noterat här i fullmäktige då vi har behandlat vår motion om gratis menstruationsmedel. Och svaret här på det här initiativet är ju lite föråldrat, för vi har ju redan fått resultaten från det här pilotförsöket med gratis menstruationsmedel, som förverkligades i 4 läroanstalter.  Vaihdan nyt suomeen. Mainitsin ilmaisiin kuukautisvälineisiin liittyvään aloitteeseen liittyen, että meillähän on jo tietoa tästä pilottikokeilusta, jossa neljässä koulussa ja oppilaitoksessa kokeiltiin tätä, että kun jae-taan ilmaisia kuukautisvälineitä, niin minkälaista palautetta siitä tulee ja miten se koetaan. Meillähän on jo tästä hyviä kokemuksia. Kävi ilmi, että lähes viidesosa, jotka vastasi tähän kyselyyn, koki, että meillä on yhteiskunnassa ja näissä kouluissa kuukautisköyhyyttä ja että kuukau-tisvälineiden maksullisuus aiheuttaa paljon stressiä. Koettiin myös, että oli erittäin tärkeää, että näistä asioista puhuttiin ja keskusteltiin ja ehkä vähennettiin tabuja. 
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Vähän ihmettelen, että tässä vastauksessa mainitaan, että kun tämä pilotti on valmistunut tammikuussa -23, niin sen jälkeen saamme tie-don, voiko tämä asia edetä. Kysyisin apulaispormestari Razmyarilta, mitä se tarkoittaa, että voiko asia edetä. Itse ajattelen, että totta kai se vaatii sitten valtuustolta ihan oman päätöksen, että haluammeko laittaa budjettivaroja tähän asiaan. Itse pidän sitä tärkeänä ja pohdin myös jat-kotoimenpiteitä ja mahdollista uutta valtuustoaloitetta tähän liittyen. Ha-luaisin kysyä, mitä nämä jatkotoimenpiteet tässä aloitevastauksessa tarkoittavat?  Kiitos.  
Valtuutettu Tuula Haatainen 

 Kiitoksia.  Kiitos nuorille hienoista aloitteista. Mun mielestä oli upeata, että te po-rauduitte tähän koronan jälkeisen maailman yhteen minusta huolestut-tavimpaan ilmiöön, joka näkyy nuorten terveyskyselyissä ja nuorisoky-selyissä. Eristäytyminen koronan vuoksi etäkouluihin ja pois sosiaali-sesta luokkatilasta on myös lisännyt nähtävästi ahdistuneisuutta nimen-omaan sosiaalisissa tilanteissa. Mun mielestä tämä kysymys... Tässä on aloitteessa ruoka-automaatti yhtenä vaihtoehtona, että jos on ahdis-tunut, ei pysty samassa ruokailutilassa ruokailemaan toisten kanssa. Se on tavallaan ratkaisu senhetkiseen tilanteeseen, että pystyy koulua käymään. Minusta meidän päättäjien pitäisi tämän asian äärellä pysäh-tyä kunnolla, koska tässä pitää päästä siihen alkusyyhyn käsiksi. Eli miettiä kouluyhteisössä keinoja kouluterveydenhuollon, oppilashuollon, harrastustoiminnan. Eveliina Heinäluoma otti hyvin esille nuorten har-rastustoiminnot. Eli ne olisi siellä koulussa ja vapaa-ajalla, joka luo luontevia paikkoja päästä sosiaaliseen kanssakäymiseen toisten kanssa.  Totta kai siellä voi olla osalla ihan todella vakaviakin mielenterveyteen liittyviä ongelmia takana, ja tätä apua ja palveluja pitää olla nopeasti ja matalalla kynnyksellä saatavissa. Eli tämä on iso vyyhti, iso asia, johon pitää pystyä puuttumaan, koska se myös rajoittaa nuorten elämää, se vaikeuttaa monin tavoin.  Sitten tässä otettiin esille nämä kuukautissuojat tytöille. Minusta se on tosi tärkeä asia. Me tiedämme myös sen, että kuukautiset alkavat tänä päivänä monilla tytöillä entistä varhaisemmassa vaiheessa, jo ala-as-teikäisenä. Kaikilla kouluilla ei edes koulujen hygienia-, vessatilat ole 
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rakennettu sillä tavalla, saatikka että siellä olisi saatavilla kuukautissuo-jia ja hygieniamahdollisuuksia. Tämä on sellainen tasa-arvokysymys, joka pitäisi myös meidän nähdä ja tunnistaa. Pistää oikeat silmälasit päähän.  Kiitos.  
Pormestari Juhana Vartiainen 

 Arvoisa puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut, arvoisat nuoret.  On hienoa, että meillä on vuodesta toiseen aktiivisia nuoria, jotka osoit-tavat halunsa ja kykyä osallistua julkiseen päätöksentekoon. Se luo us-koa meihin kaupunkina ja kansakuntana.  Halusin vielä esittää muutaman näkökohdan samassa hengessä kuin apulaispormestari Arhinmäki erinomaisessa puheenvuorossaan tästä erillisen määrärahan ajatuksesta. Voi ajatella nimittäin mielestäni myös seuraavalla tavalla: jos lähtökohtanamme on, niin kun useimmilla täällä toivottavasti ja varmaan on, että nuorten aloitteisiin on suhtauduttava aivan samalla vakavuudella kuin kaikkiin muihinkin aloitteisiin, niin sil-loin hyvin luonteva lähtökohta on se, että näitä aloitteita ja niiden ai-heuttamia menoja käsitellään vertaillen niitä kaikkiin muihinkin aloittei-siin. Silloinhan me nimenomaan käsittelemme niitä yhtä vakavina kuin tässä valtuustossa muuten tehtyjä aloitteita.  Lisäksi jos tällainen erillinen määräraha olisi, niin se todennäköisesti nykytilanteessa jäisi varsin rajalliseksi. Eikä mielestäni pidä sulkea pois sellaista mahdollisuutta, että jokin nuorten aloite olisi niin hyvä, että sii-hen lopullisessa käsittelyssä oltaisiin valmiita laittamaan enemmänkin määrärahoja.   No, uskon, että kaikki täällä suhtautuvat myönteisesti nuorten aloittei-siin, mutta budjettivalmistelusta vastaavana päättäjänä toivon, että myös tällaisille näkökohdille annettaisiin painoa. Julkisessa varojen käytössä on oikein hyvä periaate, jota uskon myös nuorten arvostavan, että kaikkia menoja tulee vertailla keskenään. Onhan meillä osallista-vaa budjetointia, jossa voi näkyä nuorten pyrkimykset. Nuorten asiat ovat esillä myös monissa muissa aloitteissa. Myös tällä tavalla voi suh-tautua tähän kysymykseen budjettinäkökulmasta.  Kiitos.  



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  19 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 26.4.2023 
 

 

Valtuutettu Mari Holopainen (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.  Se, että nuorten aloitteisiin varattaisiin erillinen määräraha, ei tieten-kään poissulje sitä, ettei nuorten aloitteita voisi sen lisäksi rahoittaa. Mutta se varmistaisi sen, että nuorten aloitteita rahoitettaisiin ainakin tämän määrärahan puitteissa. Joten en aivan ymmärrä pormestarin pe-rusteluita tässä. Kuulostaa siltä, että halukkuutta ei löydy nuorten aloit-teiden määrärahan varaamiseksi, mikä on tietysti todella valitettavaa. Kyllähän me täällä salissa olemme istuneet usein kuulemassa nuorten huolia siitä, kuinka nuorten aloitteita ei oteta riittävän vakavasti. Ne ei-vät toteudu, ne toteutuvat harvoin. Ajattelen, että niin kuin osallistava budjetointikin on tuonut hyvän parannuksen kaupunkiin, niin myös nuorten aloitteiden osalta se, että varaisimme sen määrärahan, var-masti parantaisi tilannetta. Kiitos.  
Valtuutettu Nita Austero 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  Erityinen kiitos jokaiselle nuorelle näistä tärkeistä aloitteista. Aloitteissa tuotiin eri tavoin esiin, että nuoret kaipaavat lisää mielekästä vapaa-ajan tekemistä, kuten maksutonta harrastustoimintaa ja erilaisia turvalli-sia hengailutiloja. Mehän tiedetään, että nuorten jäsentymätön vapaa-aika johtaa herkästi epätoivottuun hengailuun esimerkiksi kauppakes-kuksissa, mikä ajaa nuoria herkästi väärille teille. Nuorten turvallisten hengailutilojen ja harrastustoiminnan mahdollistamalla me voidaan vai-kuttaa monella tapaa nuorten suotuisaan kasvuun ja kehitykseen. Niinpä nyt olisi täysin hölmöyttä olla vastaamatta tähän nuorten tarpee-seen ja toiveeseen. Me tarvitaan vain sanojen sijaan tekoja, ja nuorten aloitteet on otettava vakavasti.  Kiitos.  
Apulaispormestari Nasima Razmyar 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  Kiitos erityisesti, meidän upea nuorisoneuvosto, Nella, Miro ja Ahmed, sekä tietenkin erittäin hyvistä näkökulmista ja keskusteluista meidän 
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valtuutettujen osalta. Jälleen kerran upeita aloitteita nuorten ehdotta-mina. Se, mikä on huomion arvoista, niin moni näistä aloitteista, jotka esimerkiksi koskivat kasvatuksen ja koulutuksen toimialaa, niin nehän ovat harkittavana myös tällä hetkellä meillä toimialalla. Se kertoo paljon siitä, että ne asiat, jotka ovat nuorten mielestä oleellisia ja tärkeitä, niin ne ovat myös toimialalla pohdinnassa.  On täysin totta, että kun näitä aloitteita kävin ja olemme käyneet läpi, niin siellä toistuu ne huolet, mitä olemme huomanneet ja havainneet erityisesti koronapandemian jäljiltä. Nuorten hyvinvointi, jaksaminen, ahdistuneisuus, ylipäänsä turvallisen ympäristön tarve. Sosiaaliset ti-lanteet, ehkä tietynlainen turvattomuus, joka syntyy niin koulussa kuin ympäröivässä maailmassa.  Nuorten kokemukset ovat äärimmäisen tärkeitä meille valtuutetuille ja poliittisille päättäjille. Teidän kokemukset tulevat arjesta ja niistä todelli-sista tarpeista. Kuten monesti olemme täällä valtuustossa käyneet tätä keskustelua läpi, se miten niihin reagoidaan... Totta kai määrärahat ja se, että ne toteutuvat, ovat tärkeitä, mutta sillä prosesseilla on valtavan suuri merkitys: miten te koette, että miten vakavasti näitä viestejä ote-taan. Oli ilo kuulla, että tämä vuosi vuodelta prosessina on teidän näkö-kulmastanne parantunut.  Tuli suora kysymys ruoka-automaateista. Siinähän varmasti on haas-teita, jotka toisaalta liittyy tähän tuplaruokailuun. Totta kai liittyy var-masti myös määrärahoihin, tiettyihin ravitsemussuosituksiin. Itse näen, että se todella kumpuaa nuorten tarpeista, ja se viesti täytyy ottaa erit-täin vakavasti. Jos tämä sosiaalinen tilanne, missä on paljon oppilaita, luo ahdistuneisuutta, niin koulun tehtävähän on miettiä, että jos ei se ole sitten ruoka-automaatti, niin mikä on semmoinen turvallinen pieni tila, jossa voi käydä ruokailemassa. Itse aidosti uskon, että kun näitä käydään yhdessä läpi koulun, meidän henkilöstön ja nuorten kanssa, niin varmasti ne ratkaisut löytyvät koulusta.  Kaiken kaikkiaan nuorten budjetin osalta sanon sen saman, että meillä-hän on toki nuorten budjetti olemassa ja joka toinen vuosi myös osallis-tuva budjetointi, johon kaikki kaupunkilaiset voivat osallistua. Ne ovat tapoja ja välineitä, joilla voidaan rahoittaa erilaisia hankkeita ja tarpeita, mitä nuoret ovat esittäneet.  Ilmaiset kuukautisvälineet, Amanda Pasaselta tuli hyvä kysymys sen osalta. Tosiaankin silloin kun tämä vastaus laadittiin, tätä lopullista ra-porttia ei ollut olemassa. Kuten lopullisesta raportista olemme huoman-neet, niin se on ollut erittäin tärkeä aloite ja sitä pidetään tarpeellisena. 
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Toki tässäkin on sitten määrärahakysymys, ja kun raportti sanoo, että sille on tarvetta olemassa ja kumpuaa todellakin kouluista ja nuorista, niin toki toivon, että mikäli me pidämme sitä tärkeänä, niin se näkyy sit-ten meidän talousarviovalmistelussakin.  Lämmin kiitos erityisesti nuorille. En osaa sanoa, oliko tämä mahdolli-sesti viimeinen kerta, kun vastaan apulaispormestarina teille, mutta lämmin kiitos kaikesta yhteistyöstä tämän viimeisen kuuden vuoden ai-kana. Olette upeita, kerta kaikkiaan.  
Valtuutettu Titta Hiltunen (vastauspuheenvuoro)  
 Kiitos, puheenjohtaja.  Sitä halusin kommentoida apulaispormestari Razmyarin puheenvuo-rosta, että meillähän on tosiaan osallistava budjetointi, joka on joka toi-nen vuosi. Olen itse pohtinut viime aikoina sitä, että olisiko kenties pa-ras tapa kanavoida rahaa ja resursseja nuorten aloitteisiin se, että me otettaisiin sinne nuorille erillinen tavallaan äänestys, jossa nimenomai-sesti alaikäiset olisi äänioikeutettuja, jossa olisi joku tietty rahasumma varattuna nimenomaan heidän aloitteillensa. Tällä hetkellähän yli 12-vuotiaat saavat siellä äänestää, mutta ehkä se heidän äänensä nimen-omaan nuorina vähän hukkuu sinne kaikkien meidän aikuisten sekaan. Tätä toivoisin tulevaisuudessa pohdittavan enemmänkin.  Kiitos.  
Valtuutettu Elisa Gebhard 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Kukaan muuhan ei tiedä, miltä tuntuu olla nuori tänään kuin nuoret itse. Siksi pidän hyvänä ja tärkeänä asiana, että meillä on nuorten aloitteet käsittelyssä ja nuoret itse niitä esittelemässä. Järjestelmä ei ole täydel-linen, ja sen täytyy elää ajassa mahdollistaen nuorille aidon osallisuu-den heitä koskeviin asioihin. Nämä aloitteethan koskevat aika perusta-vanlaatuisia asioita, joita varmaan kaikenikäiset kaupunkilaiset asuin-ympäristöltään toivovat: mielenterveyden vahvistamista, viihtyisiä tiloja ja ympäristöä, jossa kiusaamista tai syrjintää ei sallita.  
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Haluan kiittää nuoria hyvistä aloitteista ja kompata useita edellisiä pu-hujia siinä, että nuorten hengailu todella on tärkeä ja edistämisen arvoi-nen asia. Siihen soveltuvia kaupunkitiloja tarvitaan.  Itse suhtaudun myönteisesti tähän määräraha-asiaan. Nuorten aloite-järjestelmä on kuitenkin nimenomaan nuorille kohdennettu systeemi, jota voidaan pitää varsin helposti saavutettavana. Siksi sillä soisi ole-van myös enemmän tosiasiallista valtaa. Pelkkä rahan kohdentaminen ei varmasti ole kenenkään mielessä, vaan samalla täytyy pohtia, miten aloitejärjestelmä tukee parhaiten sille asetettua tavoitetta eli nuorten osallisuutta.  
Valtuutettu Mari Holopainen (vastauspuheenvuoro)  

 Kiitos, puheenjohtaja.  Tässä ja edellisessä puheenvuorossa pohdittiin, miten määräraha kan-nattaisi jakaa nuorille. Totta kai tässä on se mahdollisuus, että osallis-tavan budjetoinnin yhteydessä varataan nuorille määrärahaa. Sen mii-nuspuolena on se, että osallistava budjetointi ei tapahdu joka vuosi. Kuten nuoret on tuoneet esiin, niin heillä kuitenkin odotus on se, että aloitteet toteutuisivat aika nopealla tahdilla, jos toteutuvat. Nuoret tie-tysti ovat nuoria ja kasvavat nopeasti ja heillä ei välttämättä ole resurs-seja seurata, jos he ovat siirtyneet jo vaikka seuraavaan vaiheeseen opintoja, miten aloitteet etenevät. Nuorten aikaperspektiivi on sillä ta-voin hieman erilainen ja toiveita on, että kaupunki toimisi usein nope-ammin. Tämä ponsihan mahdollistaa myös sen selvityksen, mikä olisi järkevin tapa jakaa määräraha, ja voitaisiin päätyä myös siihen, että se olisi osallistuvan budjetoinnin yhteydessä.  
Valtuutettu Sinikka Vepsä 

 Kiitos nuorille tärkeistä aloitteista. Kuten esille on tullutkin, huolestutta-vaa on nuorten lisääntynyt ahdistus, joka toistuu useassa aloitteessa. Ahdistunut olotila heikentää monella tavalla nuoren elämänlaatua, sa-moin kuin koulukiusaaminen. Tärkeää on ottaakin nuoret itse mukaan miettimään toimivia keinoja kiusaamisen vähentämiseksi.  Haluaisin tuoda esille viime vuonna mielestäni erään parannuksen. Helsingin kouluissa lisättiin 17 uutta kouluterveydenhoitajan vakanssia vuonna 2022. Nyt heitä on Helsingissä yhteensä 116. Viime vuonna li-sättyjen vakanssien myötä kouluissa on onnistuttu vähentämään 
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terveydenhoitajakohtaista oppilasmäärää. Nyt terveydenhoitajia on yksi kokoaikainen terveydenhoitaja alle 500 oppilasta kohden. Tämä on merkittävä parannus.   Kouluterveydenhoitaja on luotettava matalan kynnyksen keskusteluapu niin ahdistukseen kuin kiusaamiseen liittyvissä tilanteissa. Totta on, että koulupsykologeja kouluihin tarvitaan lisää, ja toivottavasti tämä ti-lanne korjaantuu pian.  Valtuutettu Mari Holopaisen ponsi erillisen määrärahan tarpeesta nuor-ten aloitteiden toteuttamiseksi on erittäin hyvä. Samoin ilahduin itse ko-vasti Alppikylän huipun kunnostamiseen liittyvästä aloitteesta. Tämä on tosiaan Koillis-Helsingissä tärkeä, usein esillä ollut aloite. Kiitos siitä.  
Valtuutettu Fardoos Helal 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Kiitos nuorille tärkeistä aloitteista. Aikuisina voisimme ainakin ottaa vastuuta siitä, että kuuntelisimme ja kuulisimme nuoria aidosti. Työs-säni Vamoksella Diakonissalaitoksella nuorten kanssa olen nähnyt, kuinka nuorten elämä saa hyvän suunnan harrastuksien ja hengailu-paikkojen kautta. Sillä voidaan parantaa nuorten jaksamista ja siten vä-hentää mielenterveyspalveluiden kuormitusta.  Kiitos.  
Valtuutettu Laura Kolbe 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Edelleen kiittäen nuoria aktiivisuudesta, joka on todella tärkeätä yhteis-kunnallista vaikuttamistyötä. Ja samalla pedagogisesti sen oppimista, että omaan lähiympäristöön voi vaikuttaa. Se on tärkeää, ja silloin tarvi-taan onnistumisen kokemuksia, ja tavallaan olemme täällä lähtökohtai-sesti hyvin positiivisia.  Kysyisin, nyt kun huomaan, että esitätte puheenvuoron tässä meidän jälkeen. Jäin miettimään tämmöistä omien ideoiden eteenpäin viemisen perinteistä kaavaa kuin oppilaskunnat. Miten vaikuttaminen niiden kautta tapahtuu ja millä tavalla eri kouluissa on eroja? Onko niin, että oppilaskunnat toimivat toisessa koulussa paremmin, toisessa 
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huonommin? Ehkä apulaispormestari pystyy tähän vastaamaan. Miten tämä vaikuttamisen muoto...? Koska silloin päästään esimerkiksi koulu-jen tilojen, ruokatarjoilun ja monen muunkin osalta suoraan lähiympä-ristövaikuttamiseen.  Toinen kysymys liittyy, että olisiko mahdollista saada kaupunkiympäris-tön toimialalta myös vastaus näihin kysymyksiin, jotka liittyvät hyvän, monipuolisen ja esteettisesti korkeatasoisen lähiympäristön suunnitte-luun. Lisää penkkejä, yhteisiä tiloja, puistoja ja viheralueita. Nämä on asioita, jotka koskevat koko yhteisön hyvinvointia, ja jos nuoret voivat hyvin, niin koko yhteisö voi hyvin. Eli me tarvitsemme kaupunkitilaa, jossa on tällaista yhteisöllisyyttä.  Toivoisin todellakin, että saisin vastauksen, että miten oppilaskunnat toimivat tänään kouluissa. Onko tässä tehty jotakin verrokkitutkimusta? Ennen kaikkea onko kysytty koululaisten, koulussa olevien kantaa sii-hen, että miten oppilaskuntien kautta vaikuttamistyötä voidaan tehdä? Koska luontevinta olisi, että se lähiympäristön kuuleminen olisi nimen-omaan koulukohtaista ja sitä kautta saataisiin nopeammin tuloksia ai-kaan kuin kaupungin hidasta byrokratiaa hyödyntämällä.  Kiitos.  
Valtuutettu Johanna Nuorteva (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.  Valtuutettu Kolbe kyseli oppilaskuntatoiminnasta. Näissä on varmaan monenlaisia toimintatapoja ja samalla myös monenlaisia haasteita. Yksi haaste on se, että meillä kun on yhtenäiskoulut, niin oppilaskun-nassahan on ykkösestä ysiluokkaan ja toimintatapa on aika vaikeata. Monesti myös se, että se on jonkun opettajan vastuulla ja opettaja jon-kun oppitunnin ajaksi saa toisen opettajan tuuraamaan ja muuta. Siinä ei ole semmoista systeemiä kauhean helppo rakentaa, että miten se toimii.  Yksi, mikä myös haastaa, on se, että jos oppilailta tulee jotain ehdotuk-sia, niin lähes poikkeuksetta ei siihen rahaa ole. Meillä prosessit on niin äärimmäisen hitaita, että jos toivotaan jotain muutoksia, niin ei ne ehdi niitten koululaisten aikana tapahtua yleensä. Sekä se että on rahoituk-sen kanssa haastetta että ihan meidän rakenteet, jotka on jähmeät. Tarvittaisiin ketteryyttä.  
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Valtuutettu Laura Kolbe (vastauspuheenvuoro) 
 Jotakin tämmöistä tämä asetelma tietysti kielii, että aloitteet tulevat val-tuuston kautta, joka nyt ei ole tunnettu suuresta notkeudestaan, mitä tulee tämänkaltaisten tärkeiden esiin nostettujen epäkohtien ratkaise-miseen. Jäinkin miettimään ja mielelläni kuulen valtuutettu Nuortevalta ja tietysti apulaispormestari Razmyarilta mielipiteen siitä, että voisiko tässä oppilaskunta-asiassa tehdä jotakin ratkaisuja. Enkä nyt halua heittäytyä nostalgiseksi tätihahmoksi muistelemaan 70-luvun teinikun-tatoimintaa, mutta teinikunnat olivat koululaislähtöistä toimintaa, joka oli erilainen joukkovoima ja painostusvoima monenlaisissa asioissa. Ehkä teinikuntien elvyttäminen ei ole se ratkaisu, mutta ratkaisu on löytää foorumi, jossa nuorten ääni kuuluu siellä omassa lähiyhteisössä. Ja niin ettei kymmentä vuotta tarvitse odottaa. Joka on siis kunnallispolitiikan normiaika.  Kiitos.  

Valtuutettu Johanna Nuorteva (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos.  Varmasti se, että pystyttäisiin kehittämään vuoropuhelua ja se, että saataisiin eteenpäin nuorten toiveita ja aloitteita ja sitä mitä kouluissa tai koulujen lähiympäristössä toivotaan on se, millä me pystyttäisiin ra-kentamaan kaupunkia paremmin nuorille. Kyllähän tämä edellyttää sitä, että me tarvittaisiin myös siihen koordinointia. Nythän meillä on stadi-luotsit, jotka tukee tässä osallistavan budjetoinnin toiminnassa ja joi-denkin koulujen lähellä on nuorisotalo. Varmasti me tarvittaisiin jotain... Se, että olisi koulujen yhteydessä selkeästi yhteistyökumppanina nuta ja sitten jotain stadiluotsityyppistä, joka pystyisi ottamaan koppia siitä, että niitä vietäisiin eteenpäin. Mutta kyllä se myös tarkoittaa sitä, että meillä pitäisi olla budjetin kannalta joustavuutta siihen.  Harvoin on kyseessä paljon rahaa vaativat muutokset, vaan ne on helppoja, nopeita asioita toteuttaa, ja meidän järjestelmän pitäisi oppia se nopeus.  

Valtuutettu Maarit Vierunen 
 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja nuoret.  
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Haluan kiittää kokoomuksen ryhmän puolesta nuoria hyvistä tehdyistä aloitteista. Näistä aloitteista näkyy aloitteellisuus, aktiivisuus ja välittä-minen ympäröivää yhteiskuntaa kohtaan, ja on todella hienoa lukea näitä konkreettisia parannusehdotuksia. Toivonkin, että nuorten toivo-miin kehittämistoimenpiteisiin mahdollisuuksien mukaan ryhdyttäisiin, koska kuten Ahmed taisi omassa puheenvuorossaan todeta, niin pa-nostukset, jotka teemme nuoriin ja lapsiin, ovat todellakin hyviä inves-tointeja tulevaisuuteen.  Kiitos.  
Apulaispormestari Nasima Razmyar 

 Arvoisa puheenjohtaja.  Hyvin lyhyesti valtuutettu Kolben kysymykseen oppilaskunnista. Meillä-hän kaikki oppilaat kuuluvat oppilaskuntaan koulussa, ja sitten meillä on oppilaskuntien hallitukset, jotka sitten ottavat niitä yhteisiä viestejä ja tekevät erilaisia päätöksiä ja sitä kautta pystyvät koulun toimintaan vai-kuttamaan. Kyllä meillä on erittäin toimivia, olen itsekin tässä kahden vuoden aikana useita oppilaskuntien hallituksia tavannut, ja siellä on hyvin erilaisia tapoja vaikuttaa. Ruokaraadit esimerkiksi, kouluruokailu, erilaiset tarpeet kouluyhteisön osalta, pihatarpeet, ohjelmia. Hyvin mo-nenlaista vaikuttamista. Eli kyllä se on ihan meidän perinteistä vaikutta-mistyötä, mitä kouluissa on.  Totta kai voi kysyä, toimiiko se parhaalla mahdollisella tavalla jokai-sessa koulussa ja tarvitseeko joissakin kouluissa vielä erityistä tukea sen oppilaskunnan hallituksen työskentelyyn. Joissakin kouluissa se voi olla automaattisempaa ja luontevampaa, toisissa sitten ehkä tarvi-taan enemmän ohjaajien tukea ja erityisesti opettajien tukea. Mutta se on ihan sitä meidän perinteistä vaikuttamistyötä, ja hyvin kuvailit sen, että nimenomaan kouluissahan sitä vaikuttamista pitää tehdä, siellä missä oppilaat ovat, ja mahdollisimman lähellä oppilaiden omaa arkea.  
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 Arvoisa rouva puheenjohtaja.  Täällä kysyttiin penkeistä. Kun apulaispormestari Sinnemäki joutui poistumaan, niin ihan muutama lyhyt huomio niistä.   
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Penkit on kaupunkiympäristötoimialan näkökulmasta kaikkein toivotuin lisä. Se näkyy tutkimuksissakin. Tämähän ei koske vain nuoria, vaan se koskee vanhoja ihmisiä yhtä lailla, vähän meitä keski-ikäisiäkin. Viime viikolla kaupunkiympäristötalossa pidettiin Nuorten ääni kuuluu kaupunkiympäristössä -tapaaminen ysiluokkalaisten kanssa, ja myös siellä nousi nämä penkkiasiat esille, eli tämä toivomus on hyvin laaja. Sen lisäksi tämän johdosta kaupunkiympäristötoimialalla on pohdiskel-tukin sitä valmistelussa, että nykyisin hankitaan sata penkkiä vuosittain, niin tämä nostettaisiin 200 penkkiin vuodessa. Tuplattaisiin se lisäpenk-kien määrä. Tällaisia huomioita.  Lisäksi jälleen kerran tuli todistetuksi se, ettei kannata uskoa ihan kaik-kea, mitä poliitikot sanoo. Juuri sanoin, että apulaispormestari Sinne-mäki joutui poistumaan, ja sitten mun puheenvuoron aikana hän käve-lee sisään saliin.  
Valtuutettu Veronika Honkasalo 

 Arvoisa puheenjohtaja.  Tosi hyviä aloitteita ja hyvää keskustelua. Oli ilo myös vastaanottaa ryhmään nuorten terveiset. Valitettavasti aloitteita oli vain yhdeksän kappaletta eli hyvin, hyvin vähän. Tässäkin riittää vielä tekemistä, että näitä aloitteita saadaan enemmän.  Mitä tulee nuorten hengailutiloihin, niin nuoret mielellään hengailee sel-laisissa paikoissa, jotka aikuisten mielestä ei ole ollenkaan sopivia hen-gailuun. Mä ehkä vähän ihmettelen tätä Otso Kivekkään aloitteita, että millä tavalla me tehdään ja rakennetaan semmoisia hengailupaikkoja. Tässä kaupungissa ehkä ongelma on se, että meillä on paljon puolijul-kista tilaa, yksityistä tilaa, jonne nuoret eivät ole tervetulleita siinä missä kaikki muut yhteiskunnan jäsenet. Meidän pitäisi tehdä tämän eteen to-della paljon. Tämä liittyy myös tähän vartijakeskusteluun, jota on käyty viime aikoina paljon.  Se, mikä on tullut myös tutkimuksissa esille, on, että nuoret myös toi-voo julkisiin tiloihin enemmän turvallisia aikuisia. Nuorisotyöntekijöiden läsnäolo on varmaan sillä tavalla tervetullutta, mutta meillä pitää muis-taa, että nuoret on hyvin heterogeeninen ryhmä. Jotkut tykkää hen-gailla nuorisotaloilla, jotkut ei, jotkut sekä että. Meidän pitäisi luoda ni-menomaan autenttisia nuorten tiloja, jonne nuoret voi hyvin mennä.  
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Sitten tästä rahoituksesta. Ajattelisin, että järkevämpää olisi tämä osal-listuva budjetointi ja siellä korvamerkitä nuorten aloitteille, jos tämä nähdään tarpeelliseksi. Tai sitten se, että otetaan vakikäytännöksi, että osana budjettineuvotteluita käydään myös nuorten aloitteet läpi ja kat-sotaan, olisiko siellä rahoitettavaa. Tietenkin toivoisi, että myös toi-mialoilla olisi sen verran valtaa, että voidaan sielläkin sitten päättää, että jos halutaan rahoittaa.   Hyvä tieto olisi se, kuinka paljon nuorten aloitteista ylipäänsä on toteu-tunut. Valtuutettujen aloitteista me tiedetään, että se prosentti on aika matala. En muista mikä, mutta muistan, että se on siis hyvin... Alle 10 %, alle 5 % jopa, jotka sitten lopulta toteutuu. Olisi hyvä saada tämä tieto nuorten aloitteista myös.  
Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro)  

 Kiitos, puheenjohtaja.  Uskoisin, että olemme koskien nuorten hengailua ja sen huomioimista valtuutettu Honkasalon kanssa pitkälti hyvinkin samaa mieltä. Allekirjoi-tan, mitä hän sanoi, vaikka ehkä hän ymmärsi, että olisimme jotenkin eri mieltä.  
Nella Salminen 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Ensin haluan kiittää teitä kaikkia tästä keskustelusta. On ollut ilo seu-rata, kuinka paljon keskustelua nuorten aloitteet tässä valtuustosalissa herättää. Sitten vastaisin nopeasti kysymykseen oppilaskunnan halli-tusten toiminnasta. Ensinnäkin totta kai on paljon koulukohtaisia eroja. Joissain kouluissa on pitkät perinteet oppilaskunnan hallituksen toimin-nassa ja opettajat ottaa siitä enemmän vastuuta. Toisissa kouluissa op-pilaskunnan hallituksen vaikuttavuus on paljon pienempi. Esimerkiksi joissain kouluissa oppilaskunnan hallitukset saa edustajan opettajien kokouksiin ja toisissa kouluissa taas ei.   Sen lisäksi nämä ei ole todellakaan poissulkevia, eli meidän pitää kehit-tää oppilaskunnan hallitusten toimintaa, mutta sen lisäksi meidän pitää kehittää aloitejärjestelmän toimintaa. Niistä on hyvä keskustella sa-maan aikaan, koska kaupunki tarjoaa ammattitaitoa etenkin kasvatuk-sen ja koulutuksen puolelta ja myös sellaisia resursseja, mitä 
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yksittäisillä kouluilla ei ole, mutta helposti toteutettavia asioita, kuten kouluruokailun erikoisjärjestelyt, on täysin oppilaskunnan hallituksen edistävissä olevia asioita.  Sitten haluaisin puhua yleisesti näistä vastauksista ja millä tavalla yli-päätään näihin aloitteisiin vastataan. Nämä on 13‒17-vuotiaiden nuor-ten tekemiä aloitteita. Tällaisenaan ne ei välttämättä sovellu käytän-töön, ja se on mun mielestä tosi tärkeätä huomioida sekä tässä keskus-telussa että aloitteiden vastauksissa. Näissä on tärkeitä teemoja ta-kana, niin kuin moni teistä mainitsi, kuten vaikka nuorten ahdistunei-suus, mutta nämä ei välttämättä tällaisenaan sovellu. Jos nuorten aloite ei sellaisenaan toimi, mutta siellä on tärkeä ideologia taustalla, niin me voidaan keksiä vaihtoehtoisia ratkaisuja, niin kun Nasima Razmyar ai-kaisemmin mainitsi.  Haluaisin vielä mainita, että Holopaisen tekemä ponsi määrärahasta on meidän mielestä tosi tärkeä, koska jos nuorilla ei ole määrärahaa aloit-teille, niin miksi nuorilla olisi minkäännäköistä motivaatiota tehdä näitä aloitteita, jos ei ole mitään konkreettista näyttöä tai takeita, että kau-pungilla on oikeasti tahtotila näitä toteuttaa? Koska tällä hetkellä, niin kuin mainittiin, toteutuneiden aloitteiden prosentti on niin pieni, ja aloit-teiden pitäisi olla matalan kynnyksen vaikuttamismahdollisuuksia nuo-rille. Sen takia mun mielestä määräraha on ensimmäinen konkreettinen askel, miten edistää aloitteidentekoprosessia.  Haluaisin vielä puhua nopeasti näistä väliaikaisista ratkaisuista, kuten etäkoulumahdollisuuksista, mitä kommentoitiin ehkä heikkona ratkai-suna. Pitää ymmärtää, että meidän täytyy selvittää juurisyyt, minkä ta-kia nuoret ei viihdy koulussa, ja nuorten esittämät aloitteet tarjoaa vain lyhyen aikavälin ratkaisuja näille suurille ongelmille. Kaikista tärkein asia, mikä meidän pitää ratkaista, on se, että jokainen nuori viihtyy kou-lussa riippumatta taustoistaan.  Kiitos.  
Waleed Ahmed 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Oli tosi hienoa nähdä, kuinka paljon keskustelua aloitteista heräsi. Ha-luaisin aluksi kiinnittää nuorten aloitekanavaan ja näihin määrärahoihin. Aloitekanava ilman määrärahoja tai minkäänlaisia ennalta varattuja va-roja, taloudellisista kontribuutiota nuorten aloitteisiin on periaatteessa 
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toivon myrkkynä syöttämistä nuorille. Aloitteiden tekijöillä pitäisi olla jonkinlainen turva tai tietoisuus siitä, että näille aloitteille on määrätty jonkinlaisesta rahaa, joka myös motivoi aloitteiden tekijöitä ja että aloit-teita tulee tämän seurauksena enemmän.  Aloitteet tulee vuosi vuodelta noin samoista alueista. Esimerkiksi Mal-minkartano ja Kannelmäki on aloiteaktiivisimpia alueita. Me ollaan huo-mattu nuorisoneuvoston kanssa, että Malminkartanosta ja Kannelmä-estä ja muista uudistusalueista, kuten Malmilta tai Itäkeskuksesta, tulee aloitteita eniten, ja ne koskee vuosi vuodelta samanlaisia teemoja ja samanlaisia asioita. Eli nämä on myös tämmöisiä asioita, joihin voi va-rautua myös nuorten aloitekanavan ulkopuolella budjetoinnilla pelkäs-tään seuraamalla aloitteiden tilastoja.  Aiemmissa puheenvuoroissa keskustelun alussa valtuutettu toi esille, että erikoisjärjestelyt, esimerkiksi ruoka-automaatit tai etäkoulumahdol-lisuudet ahdistuneille nuorille asettaa lisää segregaatiota ja asettaa nämä ahdistuneet tai erikoisjärjestelyjä tarvitsevat nuoret erikoisase-maan. Nämä järjestelyt ei edistä mitenkään epätasa-arvoa nuorten kes-ken. Se edistää sitä. Se antaa mahdollisuuden ahdistuneille nuorille tai ahdistusta kokeville nuorille palata tavalliseen kouluarkeen ja liittyä päi-vittäiseen ja tavalliseen, normaaliin koulunkäyntiin muiden nuorten kanssa. Mutta se antaa niille myös ajan ratkaista niitä hetkellisiä ongel-mia.  Kiitos.  
Miro Maaranen 

 Kiitos, puheenjohtaja ja arvoisat kaupunginvaltuutetut.  Kiitos keskustelusta ja tehdyistä ponsista.  Haluaisin itse vielä tarttua lopuksi valtuutettu Kivekkään tekemään pon-siehdotukseen. Kaupunkisuunnittelussahan on jo vuosikymmenten ajan tunnistettu, että ihmisillä on tapana kokoontua julkisiin tiloihin yhteen ja hengata. Tätä ilmiötä esiintyy eritoten nuorten keskuudessa. Mutta his-torian saatossa kaupunkisuunnittelussa tähän tunnistettuun ilmiöön on suhtauduttu uhkana. Siihen on suhtauduttu epätoivottuna käyttäytymi-senä, ja kaupunkisuunnittelussa sitä on aikaisemmin järjestelmällisesti yritetty vähentää erilaisin suunnittelukeinoin. Peräänkuuluttaisinkin sitä, että on suunnanmuutoksen aika. Nämä hengailupaikat, mitä on toi-vottu, on hyvin orgaanisia paikkoja, hyvin orgaanisia alueita. Ne ei 
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vaadi paljoa, ja ne syntyy pienistä huomaamattomasta jopa loppukäyt-täjällä olevista teoista, mitä suunnittelun puolella tehdään. Eihän hen-gailupaikkoja välttämättä nimetä hengailupaikaksi, vaan siihen riittää se, että siellä on pari penkkiä, ehkä joku tuoli, ehkä pöytä, ja ihmiset luonnollisesti kokoontuvat sitten siihen alueeseen. Näitä on siis asema-kaavoituksessa järjestelmällisesti edistettävä.  Kaiken kaikkiaan vielä haluaisin lopettaa sanomalla, että on ilo ollut seurata taas kerran tätä keskustelua. Nuorisoneuvoston puolesta vielä etenkin tällä hetkellä iso kiitos kaikille niille nuoriso- ja tulevaisuus-myönteisille valtuutetuille, jotka ovat järjestelmällisesti edistäneet nuor-ten äänen kuulumista myös jatkossa tässä salissa entistä enemmän ja useammin. 1.6. toivon mukaan tulee olemaan tärkeä käännekohta nuorten äänen kuulumisessa valtuustossa. On hyvä muistaa, että nuor-ten paikka on myös kunnallisessa päätöksenteossa ja se on myös val-tuustosalissa. Se on nyt ja se on tulevaisuudessa toivottavasti entistä enemmän.  Kiitos.    
98 § 
Esityslistan asia nro 8 
SÖRNÄISTEN SUVILAHDEN TAPAHTUMA-ALUEEN ASEMAKAAVAN MUUTOS (NRO 12751) 
 
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 Arvoisa rouva puheenjohtaja.  Apulaispormestari Sinnemäki, joka nyt on todella poistunut talosta, tie-tysti vastaa kaupunkisuunnittelusta ja kaavoista, mutta tämä koskettaa niin keskeiseltä osalta meidän kulttuuria ja tapahtumia, että sovimme, että käyn vähän läpi näitä.   Suvilahden aluehan on muodostunut viimeisen noin 15 vuoden aikana erittäin tärkeäksi, monipuoliseksi kulttuuri- ja tapahtuma-alueeksi. Kaa-van tarkoitus on huolehtia siitä, että se on sitä jatkossakin. Kaavaan nyt 
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suunniteltu tapahtuma-areena, niin sinne pystytään järjestämään 3 000‒5 000 hengen konsertteja, tapahtumia, sirkusnäytöksiä ja niin edelleen. Itse asiassa se on ollut se tyhjiö, joka meillä on ollut Helsingin kaupungissa. Meillä on ollut noin tuhannen hengen saleja, ja sitten seu-raava on ollut Helsingin upea jäähalli, mutta siitä välistä on puuttunut tämä kokoluokka. Tämä tuo siihen tilaa.  Tietysti tämä rakentaminen merkitsee sitä, että Suvilahden yläpiha, jossa on ollut esimerkiksi Flow-festivaalin aikana telttoja, joka nyt toimii pääasiallisesti parkkipaikkana ja jossa on DIY-skeittiparkki, niin se on poissa käytöstä rakentamisen ajan. Siihen rakentuu tämä areena ja sen lisäksi siihen tulee tie, jota kautta pystytään huoltamaan entistä pa-remmin Suvilahtea. Se toimii myös Vantaan bussien päätepysäkkinä.  Alueelle tulee myös tapahtumakenttä, jota pystytään laajasti valmistu-misen jälkeen käyttämään jälleen tapahtumiin, festivaaleihin, kaupunki-laisten oleskeluun. Se on tarkoitus rakentaa sillä lailla viihtyisäksi hen-gailupaikaksi, että myös tapahtumien ulkopuolella siellä ihmiset viihty-vät.  Rakentaminen pyritään tekemään niin, että Suvilahden varsinainen piha eli tämä tapahtumakenttä, jossa tapahtumien ja festivaalien pääla-vat on ollut, niin sitä pystyttäisiin käyttämään myös rakentamisen ajan. Eli se yläosa rajautuu vain pois tästä alueesta. Tämä merkitsee sitä, että Flow’n kaltainen täällä pitkään toiminut festivaali ei mahdu, sen yleisömäärä ei mahdu tälle alueelle rakentamisen aikana, mutta pie-nempiä festivaaleja pystytään järjestämään. Toinen suuri festivaali Su-vilahden alueella ollut Tuska, ja Tuskan kanssa on käyty keskustelua, että löydetäänkö ratkaisu, jolla Tuska myös tapahtumakeskuksen ra-kentamisen aikana pystyy järjestämään kuitenkin festivaalin Suvilah-dessa. Olen toiveikas sen suhteen, että me onnistutaan tässä.  Toinen merkittävä seikka, että täällä on ollut tämä DIY-skeittiparkki, joka on kansainvälisestikin hyvin tunnettu ja arvokas. Siellä on käyty Tony Hawkista lähtien, maailman legendaarisimpia skeittareita, skeit-taamassa. Se on skeittaajien itse rakentama ja erittäin hieno. Se vali-tettavasti joudutaan siirtämään tämän kaavan vuoksi. Tässä on käyty yhteistyötä skeittareiden kanssa. Ensin tulee väliaikainen skeittipaikka Hanasaaren B-voimalaitoksen parkkipaikalle, ja myöhemmässä vai-heessa siirretään sitten Hanasaaren B-voimalaitoksen alueelle pysy-väksi paikaksi. Tähän Helsingin kaupunki on sitoutunut, niin kuin teks-tissä lukee.  
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Jos ajatellaan Suvilahtea kehittyvänä festivaali-, tapahtuma-, kulttuuri- ja oleskelupaikkana, niin se on myös liikenneyhteyksiltään erittäin hyvä. Siihen tulee metro viereen, jatkossa siihen tulee raitiovaunu niin Pasi-lasta kuin Laajasalosta. Siinä vieressä on Redin kauppakeskus, jossa on noin 2 000 autopaikkaa, eli parkkeeraus on hoidettu tätä kautta. Sit-ten siihen pääsee tietysti kantakaupungin, Itä-Helsingin, Pohjois-Hel-singin alueelta erittäin kätevästi myös kevyellä liikenteellä. Siinä mie-lessä se on hyvin keskeisellä paikalla. Tavallaan siellä moni näistä inf-rastruktuureista, joita tämäntyyppinen tapahtumakeskus tarvitsee, on jo valmiina.  Eli tämä tuo meille sen puuttuvan aukon toivon mukaan, mikä meillä on venue-tarjonnassa, sen keskikokoisen areenan, ja me pyritään kaikilla järjestelyillä huolehtimaan siitä, että pienemmät festivaalit pystyy tämän aikana myös toimimaan täällä yhteistyössä ja skeittareille tärkeä DIY-skeittiparkki korvataan toisella.  Kiitos paljon. Johtuen järjestelmän haasteista valitettavasti kaikki pu-heenvuorot nollaantuivat. Mutta seuraava puheenvuoro on valtuutettu Muttilaisella. Olkaa hyvä, tulkaa pitämään puheenvuoro. Pyydän kaik-kia niitä henkilöitä, jotka jo pyysivät puheenvuoron, painamaan uudes-taan nappulaa, jotta saatte sitten puheenvuoron.  
Valtuutettu Sami Muttilainen 

 Kiitoksia, puheenjohtaja.  Kiitoksia apulaispormestari Arhinmäelle, Sinnemäen tuuraajalle, tästä esittelystä.  Tämä on yksi keskeisimpiä tapahtuma-alueita, mitä löytyy stadista, ai-nakin toistaiseksi. Olen tehnyt hylkäysesityksen, minkä perustelen tule-vissa käänteissä.   Sikäli pitää heti heittää kritiikkiä tähän alkuun, että ihmettelen, miksi tämä tontinvuokrausperuste käsitellään eri aikaan kun tämä itse kaava-muutos. Ne olisi ehkä kuulunut samaan kokoukseen eikä erikseen. Tämä esitys tulee tässä kohtaa. Se olisi toki voinut tulla viime kokouk-sessakin.  Näkisin, että tämän alueen kehittämistä ei ole se, että bygataan täyteen hotellitoimintaa, toimitiloja ja jotain ravintolaketjua. Toki tämä luonne on muuttunut viime vuosina aika paljon, että tietty rouheus, mitä 
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Suvilahdessa on ollut, on ehkä mennyt sinne viinibaarien suuntaan. Tämä on tietysti ikävä ilmiö. Aina kun löydetään jotain kiinnostavaa kulttuurille, niin se ropisee... Ei paljon enää graffitiaitaa näillä leveysas-teilla näy.  Tähän on myös sisällytetty tämä tapahtuma-areena, mitä en oikein tiedä, miten tämä käytännössä tulee toteutumaan. Ainakin Vantaalla, missä piti tämän saman nokkamiehen delegaationsa kanssa touhuta sinne joku pytinki pystyyn, niin se ei lainkaan näyttänyt kovinkaan to-teutumiskelpoiselta. Tähän päiväänkään mennessä siellä ei ole tapah-tunut mitään, joten sen suhteen en ole kovinkaan luottavainen.  Lisäksi näen tämän ikään kuin tiettynä kulttuuripesuna. Eli siinä vai-heessa kun lyödään tornia pystyyn, niin se kulttuuri jää aika minimiin, ja katsotaan sitten mitä sinne saadaan. Toki tänne on myös havitellut Elä-vän musiikin yhdistys itselleen tiloja, mitkä eivät koskaan toteutuneet. Heillä on kuitenkin semmoinen 40 historiaa tässä kuviossa. Sen olisi heille suonut, ja se kuvio on vieläkin ilmassa, mistä tilat löytyy tulevalle estradille.  Perustelisin tätä hylkäystä myös ihan numeraalisesti ja kulttuurihistori-allisesti tässä kaupungissa. Täällä on tosiaan tapahtumia, mitkä on kansainvälisestikin aika tunnustettuja, kuten tämä DIY-skeittiparkki, mikä tulikin tuossa apulaispormestarin esittelyssä esiin. Nämä ollaan nyt jyräämässä, ja nämä on aika ainutlaatuista kamaa, mitä täältä löy-tyy. Niitä ei sitten enää jatkossa ole, mikäli tämä tullaan runnomaan läpi.  Näkisin että... Tai itse näen sen jo nyt, että jos tämä tuleva kaava toteu-tuu, niin tässä ei ole enää toimintaedellytyksiä näille suurimmille festi-vaaleille. Toki täällä varmaan jotain voidaan järjestää, mutta missä ko-koluokassa, niin sitä ei kyllä tulla enää tässä laajuudessa näkemään. Näkisinkin, että sen sijaan, että nyt luovutetaan sijoittajille tämä maa, niin tässä olisi tulevaisuutta ajatellen paljon mahdollisuuksia. Tuntuu, että tästä kaupungista karkaa jo nyt suurimpia tapahtumia naapurikun-tiin.  Täytyy muistaa aina, että nämä tapahtumat ei ole pelkästään tämä ta-pahtuma, vaan siihen voidaan laskea nukutut yöt, juodut viinit ja ajetut taksit päälle. Sikäli käyttäisin valtuuston harkintaa vielä tässä kuviossa. Näkisin, että jos tätä halutaan tapahtumakaupunkina kehittää, niin tämä on aivan väärä suunta.  Kiitos. 
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Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 Arvoisa rouva puheenjohtaja.  Valitettavasti olin ilmeisesti esittelypuheenvuorossani epäselvä, kun ku-vasin sitä, että myös rakentamisen aikana on mahdollista järjestää pie-nempiä festivaaleja. Ehken korostanut sitä, että sitten kun rakentami-nen valmistuu, niin myös sinne nykyiselle DIY-parkin ja parkkipaikan paikalle, jonne isoimmat festivaalit on levittäytynyt, tulee tapahtuma-alue. Joten edelleen jatkossa rakentamisen jälkeen samankokoisia fes-tivaaleja kuin tällä hetkellä Suvilahdessa voidaan järjestää. Se, että voi-daan keskikokoisia festivaaleja järjestää rakentamisen aikana, niin se on tilapäinen, ja sen jälkeen palataan siihen kokoluokkaan tällä alueella mahdollisuutena, mikä on tälläkin hetkellä.  Toinen huomio on se, että tämähän on kokonaisuus. Jos tämä tapah-tuma-areena ei lähde liikkeelle, niin ei lähde myöskään nämä muut toi-mitilat, jotka tähän yhteyteen on rakennettu. Tai kaavoitettu.  
Valtuutettu Minja Koskela 

 Kiitos, puheenjohtaja.  En kannata tätä hylkäysesitystä. Sen sanottuani sanon kuitenkin, että olen suhtautunut ja suhtaudun edelleen hieman skeptisesti tähän suun-nitelman mittakaavaan. Samaan aikaan tunnistan, että me tarvitaan suunnilleen tämänkokoisia tiloja eli niin sanotusti keskisuurta tilaa kult-tuurille ja keikoille. Siksi olen tätä kannattanut jo kaupunginhallitusvai-heessa.  Mulle on ollut kynnyskysymyksiä tämän asian edetessä ne asiat, joita me kaupunginhallituksessa esitimme ja jotka sitten menivät myös läpi. Eli se, että skeittiparkin toiminnalle osoitetaan uusi paikka kaupungin toimesta. Tämä on asia, jonka kanssa esimerkiksi meidän varavaltuu-tettu Vesa Korkkula on tehnyt paljon töitä ja joka nyt sitten on kirjattu eksplisiittisesti niin, että toiminnalle osoitetaan paikka. Toinen asia, mikä oli mulle tärkeää, oli se, että kirjataan se, että festaritoiminta voi jatkua. Kuten apulaispormestari Arhinmäki totesi, niin isommat festarit eivät mahdu rakentamisen aikana alueelle. Se on harmillista, mutta se tapahtumapiha on edelleen käytössä myös rakentamisen aikana siinä mittakaavassa kuin rakentaminen antaa periksi. Kun rakennusvaihe 
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päättyy, niin tapahtumapiha on käytössä ihan samoin kuin esimerkiksi tänä kesänä.  Eli en kannata hylkäystä, mutta toivon, että Helsingin kaupunki vaalisi myös sellaisia tiloja, joilla ei ole niin sanotusti ennalta määrättyä funk-tiota, vaan jotka saa identiteettinsä kaupunkilaisten omaehtoisessa toi-minnasta ja jotka myös elävät orgaanisesti sillä tavalla, että itse valittu toiminta määrittää aluetta ja sen saamaa suuntaa ja kehitystä. Täällä on mun mielestä arvo paitsi helsinkiläisten toimijuuden tunnustamisen näkökulmasta niin myös kaupunkikulttuurin omaleimaisuuden kannalta. Kiitos.  
Valtuutettu Titta Hiltunen 
 Kiitos, puheenjohtaja.  Minäkään en pidä tätä Suvilahden kaavaa erityisen hyvänä kokonai-suutena. Kaupunki kyllä akuutisti tarvitsee just about tämänkokoisen keikka- ja tapahtumapaikan, ja on myös hienoa, niin kuin tässä aikai-semminkin tuotiin jo esille, että skeittiparkin tulevaisuus on turvattu. Toki eri paikassa, mutta silti tulevaisuus on turvattu ja erityisesti vasem-miston tekemän työn puolesta.  On myös oikeastaan mahdotonta nähdä sellaista skenaariota, jossa tälle alueelle ei loppupeleissä jossain vaiheessa rakennettaisi jotain. Tapahtuma tila lienee paras vaihtoehto tapahtumista tunnetulle alu-eelle. Tämän vuoksi en ole hylkäysesityksen kannalla, vaikka en kaa-vasta pidäkään.  Tässä on semmoisia heikkouksia, joista olen huolissani: se että tähän on kytketty tämä hotelli, se että tänne tulee toimitiloja ja ylipäätänsä se, että tänne alueelle musta rakennetaan tässä liikaa. Suvilahtihan on tä-hän mennessä ollut meillä semmoinen kaupunkikulttuurin kehto, jossa on järjestetty mitä moninaisimpia tapahtumia ja ympäri vuoden. Niistä tapahtumista aina syntyy melua, ja jossain päin kaupunkia semmoisen kohtalaisen melun täytyy olla OK, koska muuten meidän kaupunki kuo-lee. Se ei synny pelkästä melusta ja musiikista, vaan myös niistä ihmi-sistä, jotka tapahtumien aikaan liikkuu alueella, ja siitä elämästä, jota siellä alueella ihmiset elää. Ajattelenkin, että omaehtoisen kaupunki-kulttuurin täytyy voida jatkua tällä alueella tämän kaavamuutoksen jäl-keenkin.  Meistä varmaan kaikki muistaa, että ihan muutama vuosi sitten DTM joutui lähtemään Mannerheimintietä pitkien kiistoja jälkeen sen takia, 
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että klubin musiikki kuului kolmeen hotellihuoneeseen häiritsevästi. Toi-von todella, että Suvilahdessa ei jossain vaiheessa ajauduta vastaa-vanlaiseen tilanteeseen. Jos me tuhotaan toimintaedellytyksiä tuolla kaupunkikulttuurille, niin samalla menetetään jotain uniikkia ja sem-moista, minkä takia monet ihmiset täällä haluaa asua ja toisaalta vie-railla. Me tarvitaan isoja tapahtumia, ehdottomasti, mutta tarvitaan mun mielestä myös kaikkea sitä pienempää, mitä ihmiset järjestää omaeh-toisesti ja ympärivuotisesti.  Tässä kaavassa on huomioitu, että majoitustoiminnan julkisivurakentei-den suunnittelussa voitaisiin varautua meluun minimivaatimuksia pa-remmin. Toivonkin, että jatkosuunnittelussa ja -suunnitelmissa tätä pointtia pidetään vahvasti esillä ja niin että se tuleva hotellin rakentaja ja yrittäjäkin ymmärtää, millaiselle alueelle ollaan tulossa ja millaista siellä alueella on. Ylipäätänsä on oleellista huomioida, että ilman satun-naista melua ja yleistä osallisuutta se alue ei itsessään ole musta kau-hean houkutteleva, vaan ne on just ne, mitkä tekee Suvilahdesta Suvi-lahden.  Tehdään siis kaikkemme sen eteen, että Suvilahden alueella kulttuurin edellytykset säilyisi jatkossakin.  Kiitos.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara 
 Näin luulin tehneeni. Vähän viitaten edellisen puhujan käyttämään pu-heenvuoroon olisin itsekin halunnut muistuttaa siitä, että Suvilahti sijait-see toisaalta hyvässä paikassa ajatellen suuria tapahtumia, koska siinä on jo vilkasliikenteinen katualue lähellä. Toisaalta siinä on myös ihmis-ten koteja erittäin lähellä ja lisäksi siinä on vesi, joka kantaa metelin vieläpä kaupungin ranta-alueille, yllättävän kauaskin Suvilahdesta. Eli peräänkuulutan samaa kuin äskeinen puhuja, että silloin kun siellä jär-jestetään tapahtumia, niin pitää pitää huoli siitä, että ne äänet eivät kantaudu ihmisten lähialueen koteihin eivätkä meriteitse myöskään lä-hisaariin ja muille asuinalueille. Tapahtumia voi järjestää myös niin, että ei tarvitse ensin ostaa kalliita lippuja ja sen lisäksi kuulosuojaimia. Luu-lisi, että sitä pystyy nauttimaan musiikista ja tapahtumista ihan normaa-liakustiikallakin ilman kuulon suojaamisia.  Toinen asia on liikenteen sumppuuntuminen sinne rantaan. Toivotaan, että saamme todellakin julkisen liikenteen sinne alueelle kulkemaan, koska tällä hetkellä sinne kovin lähelle ei ainakaan pääse. 
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 Kiitos. 
Valtuutettu Titta Hiltunen (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Nyt on kyllä pakko valtuutettu Karhuvaaralle todeta, että joko puhuin epäselvästi tai sitten hän ymmärsi puheenvuoroni täysin päinvastoin kun oli tarkoitus. Koska itse siis olen sitä mieltä, että sitä melua siellä alueella on, sitä tulee olemaan jatkossakin ja sitä melua en halua suit-sia, vaan pidän sitä varsin positiivisena elämisen merkkinä. Sen sijaan ajattelen, että kaikkien toimijoiden ja tahojen, jotka sinne alueelle, joka on tunnettu siitä, että siellä sattuu ja tapahtuu erilaisia juttuja, että hei-dän täytyy olla valmiutta elää sen kanssa ja tiedostaa se, millaiselle alueelle tulevat. Eli ennemmin sanoisin, että melu on OK. Toivon, että siellä on keikkoja ja elämää tulevaisuudessakin ja mahdollisimman pal-jon.  Kiitos.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro)  

 Kiitos.  Puolustaudun tässä sikäli, että ymmärsin oikein hyvin, mitä tarkoitit, mutta samasta asiasta puhumme toisaalta, että täytyy myös ajatella ih-misiä, jotka jo asuvat alueella, kun sinne tulee jotain uusia toimintoja, niin että ne häiritsevät ihan normaalikotielämää, asumista ja vuorotyö-läisten nukkumista. Olen edelleen sitä mieltä, että tapahtumat ja melun-hallinta ovat yhdistettävissä ja mahdollistavat sen yörauhan, mikä jokai-selle kaupunkilaiselle, varsinkin jotka ovat töissä, kuuluu.  Kiitos.  
Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro)  

 Kiitos, puheenjohtaja.  Olettaisin, että Suvilahteen muuttava ihminen pistäisi merkille sen, että siellä saattaa tapahtua jotain kulttuuriin liittyvää asiaa, mikä ei suinkaan ole melua vaan musiikkia korville. Se tietysti vähän riippuu, keneltä 
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kysytään. Tää on ehkä se keskeinen ongelma, että muutetaan lähelle vaikkapa tapahtumapaikkaa ja sitten ihmetellään sen jälkeen, että tämä ei kuulu tähän hintaan. Toki siinä jonkinlainen omavastuu pitäisi olla. Ikävä kyllä ilmeisesti vieläkin tässä kaupungissa lasketaan se negatii-visten palautteiden määrä, se painaa vaakakupissa enemmän kuin se positiivisten palautteiden määrä, minkä pitäisi olla ehkä sitten kuitenkin aika painavakin tässä yhtälössä.  
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 Arvoisa rouva puheenjohtaja.  Valtuutettu Karhuvaara totesi, että tänne on huonot liikenneyhteydet. Itse asiassa tänne on tulevaisuudessa harvinaisen hyvät liikenneyhtey-det. Tähän tulee aivan viereen Pasila‒Laajasalo-väliä kulkeva raitio-vaunu. Tässä on metroasema parinsadan metrin päässä. Sen lisäksi kaava mahdollistaa sen, että Vantaan bussien päätepysäkit, mahdolli-sesti tulevaisuudessa pääteterminaali. Eli tänne joukkoliikenne tulee joka suunnalta aivan viereen, raideliikenne pääasiallisesti. Sen lisäksi jos näistä huolimatta joku tarvitsee autoa tullakseen tuonne, niin Redin parkkihallissa on noin 2 000 parkkipaikkaa. Uskoisin, että nämä raitio-vaunu-, metro-, bussiyhteydet mahdollistaa sen, sen lisäksi että tuo on saavutettavissa kantakaupungin alueelta erittäin hyvin kevyellä liiken-teellä. Tuo on sijainniltaan ajatellen aivan erinomainen liikenteellisesti.  
Valtuutettu Mai Kivelä 

 Arvoisa puheenjohtaja.  Tämä alue on tosiaankin omaleimainen ja merkittävä kaupunkikulttuu-rin paikka. Täällä on mun mielestä pidetty hyviä puheenvuoroja omaeh-toisesta ja elävästä kulttuuritoiminnasta. Mitä tulee tähän meluun, niin kaupunkihan itse asiassa aika tiukkaan säätelee esimerkiksi festarei-den osalta sitä, että kuinka paljon festareita määrällisesti sallitaan ja milloin niiden pitää päättyä. Itse ajattelen, että me voitaisiin vähän enemmänkin sallia esimerkiksi festareiden osalta sitä melua, koska mielestäni se myös kuuluu kaupunkiin, että täällä on kulttuuritapahtu-mia.  Pyysin puheenvuoron, koska haluan nostaa pari huomiota skeittipar-kista. Kuten apulaispormestari Arhinmäki sanoi, niin Suvilahden skeitti-parkkihan on skeittikulttuurihistoriallisesti todella ainutlaatuinen paikka. 
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Ei vain paikallisesti täällä Helsingissä eikä edes koko Suomen mitta-kaavalla, vaan ihan kansainvälisestikin hyvin tunnettu parkki, koska se on yksi maailman suurimmista tällaisista tee se itse -periaatteella ra-kennetuista parkeista. Aikoinaanhan Helsingissä skeittarit rakensi sen kokonaan talkootyönä itse. Siitä historiasta sen verran, että sitä silloin pitkään toivottiin, ja sitten 2010 Helsingin kaupunkihan päätti luovuttaa tämän tontin, että tässä melkein tuhat neliötä, olkaa hyvä, saatte va-paat kädet rakentaa tähän sellaisen skeittiparkin kuin haluatte. Mun mielestä tämä on hieno osoitus myös sellaisesta yhteistyöstä, mitä itse toivoisin, että kaupungissa enemmänkin voisi nähdä kulttuurin ja oma-ehtoisen kulttuurin osalta.  Lopuksi haluan kiittää meidän varavaltuutettua Vesa Korkkulaa, joka on jo toissakaudella aikoinaan tehnyt aloitteen tästä skeittiparkista ja hyvin pitkäjänteisesti pitänyt huolta siitä, että tää parkin tulevaisuus turva-taan.  Kiitos.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 

 Arvoisa puheenjohtaja.  En kannata hylkäysehdotusta. Mulla olisi tähän ponsi. Esitetäänkö se sitten vasta, kun on hylkäyksestä äänestetty?  (Puheenjohtajan välihuomautus.)   Olen vähän huolestunut ensinnäkin tietenkin tästä skeittiparkissa, koska niin kun valtuutettu Kivelä sanoi, niin se on näiden ihmisten itse rakentama. Sen takia on erittäin tärkeää, että sitten kun se puretaan, että se saadaan mahdollisimman pian uudelleen pystytettyä, niin että nämä ihmiset, jotka sitä käyttävät, saavat jatkaa siinä.  Olen huolestunut parkkipaikoista, koska kun vertaa Nokia-areenaan, joka siis on meidän pahin kilpailija Tampereella, niin siellä on useita parkkihalleja, mihinkä voi jättää autonsa. Tässä olisi nyt vain tämä yksi Redi. Mulla olisi tässä ponsi siitä, että kannattaisi miettiä, onko mahdol-lisuutta jossakin muissakin paikoissa kuin Redin parkkihallissa tarjota näille ihmisille, silloin kun niitä tulee tuhansittain. Niitähän tulee myös maalta, joilla on omat autot mukana. Ei kaikki ole stadilaisia. Niin että heillä olisi osoitettu parkkipaikka jossakin. Se edistäisi sitä, että ihmiset 
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tulee sinne. Sen takia mulla on täällä tämä ponsi, jossa siis sanotaan, että:  Toivotaan, että huomioidaan myös maalta tulevien ihmis-ten parkkimahdollisuus, ei tällä alueella vaan läheisillä alu-eilla.  
Valtuutettu Titta Hiltunen (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Ensinnäkin haluan kiittää valtuutettu Asko-Seljavaaraa ihanasta skeitti-parkin puolustamisesta. Olin vähän yllättynyt, mutta silti todella ilahtu-nut sen kuullessani. Ehkä sen haluan korjata, että Tampereen Nokia-areenahan on merkittävästi isompi ja se ei tämän hankkeen kilpailija mun nähdäkseni suoraan ole, koska se vetää 15 000 ihmistä. Täällä taas ei kuitenkaan ole ajatuksena, että jatkossakaan noin valtavia ta-pahtumia olisi.   Kuitenkin musta on tärkeätä, että kun ollaan tiiviissä kaupungissa, niin ennen kaikkea kannustetaan ihmisiä tulemaan julkisella liikenteellä pai-kalle. Apulaispormestari Arhinmäki jo sanoikin, että siinä on Redin parkkihallit, ja sen kuvittelisi riittävän.  Lopuksi haluan sanoa, että ihanaa, jos ihmiset haluavat maalta tulla tänne meidän ihanaan kaupunkiimme juhlimaan, mutta maaltakin ju-nalla, linja-autolla tai jollakin kulkuvälineellä pääsee Helsingin rautatie-asemalle, josta on sitten enää pari metropysäkkiä tänne Suvilahteen. Eiköhän se onnistu.  Kiitos.  
Valtuutettu Mai Kivelä (vastauspuheenvuoro) 

 Myös mun puolesta kiitos valtuutettu Asko-Seljavaaralle tästä skeitti-parkin puolustuspuheenvuorosta. Itsekin haluaisin vielä korostaa sitä, että on nimenomaan erittäin tärkeää, että tämä paikka korvataan ja että sinne alueelle tulee pysyvä skeittiparkki jatkossakin, ihan niin kuin apu-laispormestari Arhinmäki avauspuheenvuorossa kertoi. Toiseksi on erit-täin tärkeää, että siitä on nimenomaan sovittu yhdessä niiden skeitta-reiden kanssa, sen parkin aktiivien kanssa. Tämä on myös se syy, minkä takia itse en kannata tätä hylkäystä, koska me ollaan saatu 
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tänne näitä ehtoja liittyen tähän päätökseen, joita valtuutettu Koskela kävi läpi omassa puheenvuorossaan.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro)  

 Arvoisa puheenjohtaja.  Nokia-areena on kolme kertaa niin suuri kuin tämä meidän, mutta kyllä nämäkin ihmiset, jotka meille tulee, on erittäin tärkeitä Helsingille, koska kohta Nokia alkaa ryöstää meiltä tapahtumia. Sen takia kannat-taisi huomioida se, että ihmisillä valitettavasti on auto, vaikka jotkut toi-voo, että kaikki tulisi junalla tai fillarilla. Mutta kun ne kuitenkin tulee au-tolla, niin olisi hyvä, että heille osoitettaisiin paikka.  
Valtuutettu Otso Kivekäs 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Jatkan valtuutettu Asko-Seljavaaran esiin nostamassa teemassa. Tätä itse asiassa käsitellään asemakaavan selostuksessa. Siellä lukee: ”Ta-pahtumiin saapuvia ohjeistetaan saapumaan joukkoliikenteellä, pyö-rällä tai kävellen.” Tähän on hyvä syy. Meillä on tällä seudulla, ehkä joillain meistä vielä muistissa se kerta, kun yritettiin järjestää festarit paikassa, jonne ei ollut hyvää joukkoliikenneyhteyttä. Weekend-festari joskus viitisen vuotta sitten Espoon perukoilla. Siitä tuli aivan hirvittävä liikennekaaos. Sen takia merkittävät musiikkitapahtumat ja muut suuret yleisötapahtumat järjestetään aina paikoissa, jonne on hyvät joukkolii-kenneyhteydet. Tässä tapauksessa tämä on yksi kaupungin parhaista paikoista, johon tosiaan tulee tulevaisuudessa sekä päärautatiease-malta että kaikkialta Itä-Helsingistä että Espoosta metro, myös Pasi-lasta tulee ratikka suoraan siihen. Sinne pääsee joukkoliikenteellä to-della hyvin. Sen lisäksi tosiaan vieressä on Redin parkkihalli, jossa on 1 950 paikkaa. Meidän katuverkkomme ei vetäisi, jos autolla yrittäisi tulla niin suuri määrä ihmisiä, että he eivät Redin parkkihalliin mahtuisi.   Tosiaan on hyvä suhteuttaa, että tämä nimenomainen hanke ei ole vielä niin suuri tapahtuma-areenana. Tämä on pikemminkin keskikokoi-nen tapahtuma-areena, joka ei aiheuta sellaisia väkimäärä, jotka kuor-mittavat kohtuuttomasti liikenneympäristöä. Toisin kuin ne festarit, jota siinä järjestetään. Niiden väkimääräthän ovat tähän verrattuna monin-kertaisia. Siellä on kymmeniätuhansia ihmisiä, ja hekin pääsevät sinne pääosin joukkoliikenteellä, kävellen, pyörällä. 
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 Tähän on myös se syy, että tämäntyyppisissä tapahtumissa usein käy-tetään alkoholia, ja emmehän me toivo, että alkoholia nautittuaan ihmi-set lähtisivät autolla ajamaan pitkin kaupunkia. 
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro)  

 Puheenjohtaja.  Puolustan sikäli, että kun kerran Nokia-areenassa on niin voimakkaasti tämä autolla liikkuvien ihmisten kutsu laitettu joka paikkaan, niin meillä se taas on, että älkää vaan tulko autolla. Tulkaa millä tahansa, vaikka uimalla, ettette vain tule autolla. Eikö voisi laittaa semmoisen kutsun, että tässä on se parkkipaikka, jos tulette omalla autolla? Kun ne kum-minkin tulee!  
Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Sen verran kommentoisin tuohon Nokia-areenaan, että niillä ei ole siis itsellään yhtään autopaikkaa varsinaisesti siinä samassa pytingissä. Toki sillä alueella tai lähitienoilla löytyy hyvinkin paljon kaikennäköistä parkkihallia. Samaan hengenvetoon, että Tuska-festivaali on tehnyt jo tapahtumayhteistyötä Redin kauppakeskuksen kanssa ihan käsittääk-seni hyvissä merkeissä. En tiedä, kuinka paljon on käyty tätä keskuste-lua, että kuinka paljon autopaikkoja pitää saada keskimäärin Tuska-fes-tivaalin asiakkaille. Siellä jo valtuustokollega kommentoikin, että useim-miten festivaaleihin saattaa liittyä tiettyjä muitakin elementtejä kuin mu-siikin kuuntelu, joten ne on todella huono yhdistelmä, jos autopaikkoja pitää tässä yhteydessä alkaa miettiä.  
Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Kuten Asko-Seljavaara nosti esiin, on toki totta, että jotkut ihmiset tule-vat autolla ja he ovat aivan tervetulleita. Aivan epäilemättä tälläkin ta-pahtuma-areenalla tilaisuuksia järjestävät tulevat ohjeistamaan ihmi-sille, miten sinne tullaan autolla, miten pääsee vieressä olevaan Redin pysäköintihalliin ja miten sieltä päästään tapahtumapaikalle. Siinä on 
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vieressä suuri pysäköintihalli, yksi tämän kaupungin suurimpia, ja se on helposti käytettävissä. Mitään erityistä ongelmaa ei ole.  Kuitenkin samalla kannattaa huomioida, että suurin osa ihmisistä ei tule tämäntyyppisiin tapahtumiin autolla. Se on itse asiassa pieni vähem-mistö. Vähemmistötkin on tärkeä ottaa huomioon, mutta täytyy ymmär-tää, että kyse ei ole siitä, että ihmiset kuitenkin tulevat autolla. Suurin osa ei tule. Tässä se vähemmistö on otettu huomioon, en näe pontta tarpeellisena.  
Valtuutettu Sami Muttilainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Mua kiinnostaa, mikäli tämä mökki saadaan pystyyn tuonne, että ke-nelle se on ja mitä siellä tullaan toteuttamaan. Tuleeko lähinnä vain kaikkea muuta kuin.... Tuleeko siis jotain muuta kuin kulttuuritoimintaa? Täällä on mainittu monessa kohdassa se, kuinka tämä skedeparkki on ihmisten tekemä ja kuinka tästä on kirjauksia olemassa. Oon niitä kir-jauksia itsekin tehnyt lautakuntatyössäni, että kuinka tämä tullaan kor-vaamaan. Muistuttaisin siitä, että näin on myös toimittu Elävän musiikin yhdistyksen kohdalla. Niitä kirjauksia on lautakuntaa ja valtuustoa myö-ten, mutta vieläkään sitä estradia ei missään näy. Joten välillä pitää vä-hän kyseenalaistaa, mitä nämä kirjaukset käytännössä tarkoittaa.  Mitä mentiin tähän ihmisten tekemään festivaaliin. Täytyy muistaa, että Flow-festivaalikin oli juhlaviikkojen sivutuote, mistä sitten kasvoi täm-möinen tietynlainen, voisi sanoa aika isokin jättiläinen. Sitten on tämä tummiin pukeutuvien Flow eli Tuska, mikä myös lähti Tavastialta ja jat-koi siitä matkaa Kaisaniemeen. Nämä on nimenomaan ihmisten teke-miä. Toki omistajuuspohja nykyään saattaa olla osittain myös ulkomai-sissa sijoittajissa, mutta tästähän se lähtee, ja näitä pitäisi kunnioittaa ja vaalia jatkossakin ja antaa vapaata kaupunkitilaa isommille ja pie-nemmille. Näin niistä kasvaa tämän kaupungin juttuja, ja se luo tätä meidän niin sanottua kaupunkibrändiä ja tunnettavuutta kansainväli-sesti. Turha lähteä liimaamaan mitään kansainvälistä täysin hengetöntä ja sielutonta kuviota. Nämä on hyväksi havaittuja asioita, pidetään niistä kiinni.  
Valtuutettu Timo Harakka 

 Arvoisa puheenjohtaja. 
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 Hyvää keskustelua. Täytyy sanoa, että näin kulttuurin ystävänä olen erittäin innostunut tästä Suvilahden tulevaisuudesta. Tietenkin on suuri vääryys, että tällainen suorastaan maailmankuulu skeittiparkki, jossa Tony Hawkia myöten on vierailijoita maailmasta, joutuu väistymään täl-laisen kulttuuri-instituution tieltä. Mutta näin se aina menee: alakulttuurit hakeutuu uusiin paikkoihin ja tilapäisiin mestoihin ja kiellettyihin paik-koihin.  Sympatisoin todella paljon valtuutettu Muttilaisen ajattelua tässä, mutta virallisten instituutioiden ja julkisen hallinnon luonne on sellainen, että omaehtoinen kulttuuri hakeutuu toisaalle. Voi olla, että skeittaajat ei edes tule sinne paikkaan, jonka kaupunki heille osoittaa. Ihan samalla tavalla saunat siirtyy rakentamisen tieltä aina toisille rannoille, ja tästä projektiluontoisuudestahan syntyy se koko vetovoima. Varmasti löytyy uusia paikkoja.   Täytyy sanoa valtuutettu Asko-Seljavaaralle, että itselleni on toki täysi mysteeri, miksei maalaiset voisi pysäköidä Redin parkkitaloon niin kuin helsinkiläisetkin.  Sitten puhuttiin tästä asumisrauhasta. Musta on ollut ihan selvää tämän alueen kehittämisestä alusta alkaen, että tavoitteena on, että Suvilahti on tapahtumien areena ja sitä kehitetään entisestään. Jolloin luonnon-rauhaa havittelevat ovat varmaan hakeutuneet toisiin ympäristöihin. Olen valtuutettu Kivelän kanssa samaa mieltä siitä, että tapahtumien ja kulttuurin ehdot edellä pitäisi mennä.  Tämä on siis aivan upea keidas aivan Helsingin keskustassa, historialli-sessa teollisuusmiljöössä, luultavasti kansainvälisestikin ainutlaatuinen.  Kiitos.  
Valtuutettu Mari Holopainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Helsinki tarvitsee paikkoja, joissa on kulttuuria ja joissa on tilaa myös festareille. On tärkeää, että näitä alueita on riittävästi. Niille ei välttä-mättä synny samanlaista tuotto-odotusta kuin esimerkiksi asuntoraken-tamiselle tai toimitiloille, mutta niiden arvo osittain syntyy toisaalla. On huomioitava, että tapahtuma-ala on itse asiassa erittäin työllistävä ja iso toimiala ja merkittävä kaiken kaikkiaan kaupungeille, koska sen 
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myötä myös ravintolat, muun muassa hotellit saavat paljon lisää asiak-kaita. Totta kai ne tuovat myös tunnettuutta Helsingille ja ylipäätään te-kevät kaupungista sen, mitä kaupungit parhaimmillaan ovat. Eli paik-koja, joissa voi viettää aikaa, kokea elämyksiä ja kohdata muita ihmisiä.  On tosi tärkeätä, että kulttuurihistoriallisesti arvokkaat rakennukset huo-mioidaan ja että ne myös säilytetään ja niiden mahdollisuudet nähdään. Näen, että emme voi luoda kaupunkia, jossa kaikkialla on yhtä hiljaista. Sen takia meille onkin hyvin tärkeää, että tapahtumille ja myös yöelä-mälle varataan riittävät tilat. Tästä olenkin tehnyt esityksen aiemmin. Tämä ei varmasti riitä Helsingille. Jatkossa on selvitettävä yhä parem-min, missä yökaupunginosat sijaitsevat ja toteutettava niitä lisää. Meil-lähän on ollut tässä semmoinen vaje, jonka myötä monet yökerhot on joutuneet poistumaan melurajoitusten takia. On todella tärkeätä pitää huolta siitä, että kaupunkiin mahtuu myös kulttuurielämää ja tapahtu-mia.  
Valtuutettu Juhani Strandén 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Olisin kannattanut valtuutettu Asko-Seljavaaran pontta.  
Valtuutettu Otto Meri 

 Kiitos, puheenjohtaja.  Oon aidon iloinen tästä kaavasta ja ennen kaikkea siitä, jos ja kun myös hanke toteutuu. Kaava itsessäänhän sitä ei toteuta. Meiltä on Helsingistä pitkään puuttunut tällainen tila, 3 000‒5 000 katsojan tila kulttuurille, musiikille. Erityisesti viime aikoina kun Nosturi ja muita keik-kapaikkoja on suljettu.  Samaan aikaan tietenkin toivon, että jatkossa myös festareita voidaan järjestää tuolla alueella. Nythän taisi olla tänään vai eilen, kun Flow-fes-tivaali ilmoitti, että jonnekin Suvilahdesta lähtee. Toivon mukaan pysyy Helsingissä, koska se on ollut meille erityisen tärkeä ja arvokas tapah-tuma ja tuonut valtavasti iloa ja hyvinvointia Helsinkiin.  Tämä hanke ei tosiaan tarjoa ehkä sitä ratkaisua, mitä kipeimmin kai-vataan, eli semmoista suuren mittaluokan hallia ja areenaa Helsinkiin. Yksi on, mutta se on nyt ollut suljettu. Nordis ei vedä niin paljoa kuin 
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Tampere. Erityisesti oon keikkapuolelta kuullut, että monet mielellään tulisi ennemmin Helsinkiin kun Tampereelle, mutta tällä hetkellä sem-moista tilaa meillä ei ole tarjota maailmanluokan artisteille, että Helsin-kiin he tulisivat, vaan joutuvat Tampereelle. Tämä on seuraava. On hie-noa, että tämä kaava etenee ja toivon mukaan hanke myös, mutta toi-votaan, että saadaan myös Helsinkiin toimiva ja avoin suurhalli, johon maailmanluokan tähdet pääsevät, jotka tuo mukanaan hyvinvointia ja virikkeitä helsinkiläisille ja muillekin laajemmalta alueelta.    
99 § 
Esityslistan asia nro 9 
VIIKINRANNAN ENERGIAKORTTELIN ASEMAKAAVAN MUUTOS (NRO 12806) 
 
Valtuutettu Maria Ohisalo 
 Arvoisa puheenjohtaja.  Tässä Viikinrannan alueella on arvokasta luontoa, ja kaavamuutoksen johdosta uusi rakentaminen tulee vaatimaan uuden tien sinänsä jo ole-massa olevalle alueelle. Tämän muutoksen yhteydessä on oltava erityi-sen tarkkana siinä, että lähiluontoa säilytetään mahdollisimman paljon. Tien paikka on koetettu hakea mahdollisimman vähillä luontohaitoilla, mutta tästä oikeasti pitää pitää kiinni rakentamisen yhteydessä. Toki on tärkeätä ylipäätään se, että luontoarvoja pyritään säilyttämään entistä enemmän ja luonnontilaa pyritään parantamaan nykyisestä. Suomi on sitoutunut pysäyttämään luontokadon vuoteen 2030 mennessä, ja luon-non monimuotoisuuden heikkeneminen on ilmastokriisin ohella isoim-pia riskejä, uhkia, kriisejä ihmiskunnan edessä. Sinänsä jo molemmat etenevät vahvasti ja vahvistavat myös toinen toisiaan.  Kun sitten rakentaminen johtaa luontoarvojen heikentämiseen, niin pi-täisi pystyä katsomaan niitä kohtia, joissa ekologisen kompensaation kautta palautettaisiin luontoarvoja. Pohdin, en tiedä, pystyykö tähän vastaamaan kukaan, mutta miten vaikkapa viherkattorakenteet ener-giarakenteiden yhteydessä, niin onko sellaisia mahdollista pohtia vielä?  
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Kaavamuutoksella tässä kohtaa on tietysti tärkeä roolinsa ylipäätään koko Helsingin hiilineutraaliustavoitteen saavuttamiseksi, ja pidän tär-keänä sitä, että tässä vaikka hukkalämmön talteenottomahdollisuudet on huomioitu hyvin.  Kiitos.     HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE      Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty: Protokollet justerat och godkänt:     Lauri Menna  johtava asiantuntija  ledande sakkunnig  


